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NE baz¥ 1€ nenit 43, paragrafi 43.1 t¢ Ligjit Nr. 03/1. D40 pér Vettqeverisje Lokale (Gazota Zyriare
¢ Republikés s& Kosovis, Nr. 28/15, Qershor, 2008) dhe & nenit 30, paragrafi 30.2 @& Stwatutir 1o
Komunés s& Vitise, Nr. 01-013/491, & dates 21.04.2011, dhe 1€ nenit 5 g Udhézimit Administeatie
(MAPL) Nr.022015 pér mbajtien ¢ mbledhjeve & kuvendit @ Komunés, né nenin 6. pika | ¢
Rregullores pér Punén o Kuvendit 1@ Komungs o Vitisé Nr.01-013/504. o datls 02.05.2014.
krvesuesi | Kuvendi Komunal 1& Vitise béné kée:

FTESFE

Ftoheni t& mermi piesé né mbledhjen e 11 t& rregullt @& Kuvendit t& Komunts sg Vitisé, qé do (&
mbahet me datén 27.02.2025 (¢ Enjte), duke filluar né ora 10:00.

Mbledhja do & mbahet n€ Sallen ¢ Kuvendit 1@ Shiépisé s&¢ Kultures "Gursel ¢ Baram
Sylejmani” né Vi par kéte seance Kryesuesi propozon k-

Rend dite

Shqyrtimi dhe miratimi ; procesverbalit nga mbledh ja e paré e Kuvendit Komunal,

Informate (Raport) ¢ punés s¢ Kryetarit t¢ Komunés PEr periudhén janar-dhjetor 2024,
Pasqyrat Financiare & buxhetit Komunal pér periudhén Janar-dhjetor 2024,

Propozim pitr shqvrtimin dhe miratimin ¢ propozim vendimit paraprak pér dhénien ni

zbatimin ¢ proceduraye dhe vlerésimin e ofertave pér dhénien né shfrytézim ¢ prongs <
paluajtshme té komunis

Viti, mé 19.02.2025 Kryesuesi i Kuvendit
' Bekgm Azizi
AR

LA



Republika e Kosoviss Komuna e Vitiss
Republika Kosova Opstina Viting
Republic of Kosovo Municipality of V' itiina

PROCESVERBAL
IMBLEDHJES SE PARE T RREGULLT TE KUVENDIT Ti KOMUNES SE VITISE

Mbledhjen e ftoi dhe ¢ kryesoi, z.Bekim Azizi, Kryesues i Kuvendit t# Komunas s& Vitisé. Mbledhjs ashie
mbajtur m& 30.01.2025 (€ enjie) n& shiEping ¢ kulturss “CGurse| o Bajram Sylejmani”. duke filluar me puni ng
ora 10'h. Ne mbiedhje morén piesé kryesuesi i Kuvendit, z.Bekim Azizi, nenkrvetari | komun@s. 2. Hasan Aliu si
dhe k&hilltarét ¢ Kuvendit - 7. Ramadan Deliu, 2, Basri Sylejmani. znj, Valentina Mehmeti, z.Zejnepe Osmani.
ZAli Bajrami, 7 Sokol Hyseni, zllir Zuka, 7.Ekrem Ymeri, z.Arbnora Hajredini. Marigona Avdiy, z Jakup
Demiri, znj.Liridona Bislimi, z.Sejdi Emini, z. Nexhat Halili. z. Remzi Salihu, zn).Lindita Demelezi, 21j.Mzjlinda
Shabani, zMusli Neziri. z. Veton Ramadani. znj.Vilsona Maligi-Salihy, znj.Zyrafete Rama. Znj Anisé
Zejnullahu, ndérsa mungoi z Durim Svlejmani, z.Reshat Azizi, z. Taulant Haxhiu. z,5okol Shagiri. N& mbledhje
morén piesé edhe drejiorét ¢ drejtorive, zyrat e kryetarit. mediat clektronike, dhe 1@ tieré. Pasi u konstatua se
Prezent jané 23 andtare (& KK -s&, Kryvesuesi | Kuvendit ¢ shpalli t& hapur mbledhjen.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Mirédita dhe mirg se keni ardhur né seancen e pare & rregullt ¢ Kuvendi
Komunel t& Viisg! Ta nderuar  pranishém, media. Qytetare € Komunés s& Vitisé, miré se keni ardh ne¢
mbledhjen e pard per kate vigs 1o Kuvendit, Gja késaj periudhe konfirmimin e ligishmérisg na e ka Kthy prape
Rregulloren pér tukss, ngarkesa dhe gjoba, ndérsa tek aktet tiera npa seanca e kalume Jemi ne rregull, Uné pitra
se me hi ng rend dite du me Ju falenderu € gjithéve. E 4 Q€ jemi né fushaté zgjedhore, Ju falenderoj & giithve
PEr NJE angazhim pér paragitien ¢ programeve pér fushatén g€ po bethet ne Komunén tong. Fshe ni€ fushetd e
miré, e geté, ju falenderoj pér kété dhe shpresoj q¢ deri né ditén e zgjedhjeve (& shkon k&shtu, Me qendse jemi
& fund & fushaizs, Ju kisha kétrky q€ 1€ pérmbahemi né pyvetjer ¢ pérgjigjet.

z-lakup Demiri: Faleminderit kryvesues! Pérshéndetje pér 1 &iith& té pranishmit! Un si shef i grupit t& LVV-
€, né emrin tim dhe @ 2rupit nuk do @ parashtrojmé Pyetje. sepse jemi né nje gendje kohé fushate, e nuk besaj

z.Ali Bajrami: Pérshendetic & nderuar g pranishém! Né koordinim me grupin e késhilltaréve 1& LDK-s2 plr
shkak & fushatés, 4& 0¥ emér € grupit dhe nié emér tim pérgézoj pér njé fushate (@ qeté dhe shumé pérm bajtdsore
t nivelit 1€ Komunés ¢ VitisE. ne né kit seance te giithé grupi nuk do @ kemi pyetje para se me hy né rend @
dites.

2 Mushi Neziri: Pérshendetie ¢ nderuar 1& pranish&m! Edhe ne jy bashkéngjitemi grupeva tiera parlamentare
k&tu né kuvend, dhe nuk do & kemi pvetje jasht rendit & dités. Uroj njé fushatd 1& mirg, 1 mbaré dhe & jemi
shembul! pér komunat tiera,

£Nexhat Halili; Pérshéndetje pér 1 githé t¢ pranishmit? Mirépo, pasi 4& drejtori i shérbimeve publike nuk
&hté k& tash, po ¢ bEjE kérkesén & cilén ¢ kam nga banorét e dy lagjeve (@ fshatitTérstenik. lagiia “Greme™
dhe “Muhagjen”. QF nj¢ kohe & gjaé ke &shté blloku kanalizimi. tash mbeturinat ¢ kétij kanalizimi kan dal
mbi sipérfaqe 1¢ okes, banorét e kétvre lagjeve e kans lajmru “Hidro Moravén™ ¢ cila eshié menaxhuese ¢ kéi
Kanalizimi, mirépo deri tash pa sukses. Kérkesa im éshti. Nénkryetar, né bazs & Kompetencave 1 cilat i keni,
mundésisht té intervenoni e 1 zgjidhet ky problem,

z.Hasan Aliu, nénkryetar i komunés: | illimish ju pérgézo; per propozimin e dhané, edhe i pérgézoj shelat
¢ grupeve pér mirtkuptimin q¢ ¢ Paten pér shkak & giendjes, qé jemi né gendje & fushatés. Edhe une i
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bashkingjstem ati) urimi. dhe mé ban¢ Krenar gjithhere g jam vitias, pér shkak se Kultura ¢ polarizmi politik,
Vitia ¢ ka tregu q€ pas luftés ménjéhers ndoshta v kan shembull né nivel 1& republikés song. pérnj& fushad gé
me 1€ vireet, e k¥saj radhe ndoshta &shté edhe me e avancume edhe né aspekt organizativ, po edbe né asrakt 14
ljalorit, edhe té gjitha tipareve q& i pemgjand nié fushate me t& viértet 18 moderume dhe t8 qytetruar, dhe i pérgézoj
krvetartt e subjckteve politike dhe kandidatet & cilt garojné, ju uroj secilit sukese dhe uroj ge kjo formé té
mbyllet deri me datén 9 shkurt dhe (€ jet dité manifestimi, pavar&sish t& rezultatit, Kérkojmé edhe nga subjekiet
politike g€ t& punojné me komisionerét e tyre qe. edhe kétu t¢ dalim fagebardhé dhe 1€ sakt. Sa i perket kérkesls
s& Nexhatit, jan# disa ¢¥shte] g€ ndodhin e nuk na vesin. Pyetja éshté plotésisht me vend. Uné ¢ kam numrin tané
t¢ relefonit, pas scancén do & mirrem shumé me seriozitet dhe besoj q¢ brenda dités apa nesér do 1€ informoj si
¢shie gjendja, sepse nuk po e di a kem: kompani t& kontraktume g shkon. Po do ta shof giendjen si &shte.
Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Pér kété seanct materizlin e keni marré me kohé, Pér keis mbledhje kemi ke

Rend dite

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja ¢ dymbédhjeté e Kuvendit Komunal.

2. Propozim pér shqvrtimin dhe miratimin ¢ propozim vendimit pér caktimin ¢ orarit 1&
mbajtjes s& takimeve t€ Kuvendit (8 Komunés s¢ Vitisé pér vitin 2025,

3. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér plotésim ndryshimin e
Vendimit Nr. 01-035/02-1356, té datés 29.11.2024 pér caktimin ¢ normave tatimore pér
tatimin n€ pronat ¢ paluajtshme pér vitin 2025,

4. Propozim pér shqvrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér ndryshim plotésimin ¢
vendimit paraprak me nr. 01-035/02-1358, t& datés 29,11.2024 pér dhénien né shfrvtézim té
pronés Komunale pérmes procedurés sé shprehjes sé interesit

5. Informaté mbi punén e kuvendit komunal dhe komiteteve funksionale pér periudhin jasar
- dhjetor 2024

6. Informat& mbi punén ¢ Komitetit pér Komunitete té¢ Komungs s¢ Vitisé pér periudhén janar
< dhjetor 2024,

7. Informat€ pér zbatimin e planit te KKSB-s¢ pér vitin 2024,

Remi edhe njé kérkest per pike shiest ¢ rendit 1@ dités, propozim pér ndryshim plotésim t& rregullores pér
taksa, ngarkesa dhe gjoba

z.Visar Demiri, drejtor i Urbanizmit bEné prezentimi e pikes shtess & rendit 1€ dités.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: A ka najkush tjetér rreth rendit 1& ditgs? Pasi q¢ nuk ka: a jeni g¢ & miratohet
rendit 1 dités me pikén shresé Propozim pér ndryshim plotésim 1@ rregullores pér taksa ngarkesa dhe gjoba? Naa

t¢ gjith€ € pranishmit u miratu rendi i dités.

Si piké (€ paré té rendit & dités:
I. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja ¢ dymbédhjeté ¢ Kuvendit Komunal

Nga ¢ gjithé @ pranishmiu u miratu pika ¢ paré e rendit t& dités.

Si pike t€ dyté e rendit 1€ dités kemi:
2. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér caktimin e orarit t¢ mbajtjes 4
takimeve € kuvendit t& komun@s sé Vitisé pér vitin 2025,

Krvesuesi, z.Bekim Aziz: Ne ¢ kemi miratu kéié edo vit, po duhet edhe k&€ vit me e miratu orarin e mbejtjcs
s& takimeve. Materialin e keni marr me koh&: a keni ndonjé vérejtje?

z.Nexhat Halili: Tek musji néntor po e shof njé gabim. takimi i Komitetit pér Politiké dhe Financa me daién
20.11.2025, kurse takimi i kuvendit me 28.11.2025, A éshie ndonjé gabim teknik.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Pérmirésohet ky gabim teknik. A Jjeni me ket€ gabim teknik 1€ miratohzt &jo piks
¢ rendit t€ dités? Nga (€ gjithe ¢ pranishmit u miratu edhe Kjo piké ¢ rendit 1€ dités,
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(U v L e rendrt 1€ djdse

Nr. 01-035!024356, 1é datgs 29.11.2024 Pér caktimin ¢ lormave tatimore pér im‘min ¢ pronar o

: Kéw I'tcmi (& b&jme mz i€ ndryshim plot&sim rek Preambula e vendimi. E keni matrialin, hapi debar pér ks
PIKE. Pasi & nui ka debat ¢ Ges 1€ votim pér miratim, Nga té gjithe @ pranishmit u mirary edhe kjo pike ¢ renddit
12 ditgs,

Si piké ¢ katir o rendic 1€ diggs:

4. Propozim PEr shoyrtimin dhe miratimin ¢ Propozim vendimit PEr ndryshim plotésimin ¢ vendimit
Paraprak me pr, 01-035/024358, 1€ datis 29.11.2024 Pér dhénien pi shfrvtézim ¢ Pronds Komunals
Pérmes procedyris s€ shprehjes sg interesit

Nése ju kujohet, n& seancen € muajit t& nentorit kemi caktu njé lokacion per dhénien ng shirvigzim té panejove
solare dive verém y kérku & @ definohet forma sj duhet t& jepet, Materialin e keni mary me kohg, hapi depay pér
ketd piks.

zJakup Demiyi: Edhe kur u miragy vendimi bazé, ne kemi abstenu pér disa arsye g€ nuk po du tan! e i
ceké. Prap ne o Erup abstenojmé (ek Kjo piké ¢ rendiy ditds.

Kryesuesi 2. Bekim Aziz: Pasi g nuk ka @ ter pér diskutim, G¢s n¢ votim pér minim. Me 16 Vora pro,
Kuadér quk Ka, abstenim 7, miratoher edhe kjo piké e rendit te dités.

Si piké ¢ pesis ¢ rendit 1€ ditgs:
5. Informaté mbij pPunén e Kuvendiy Komunal dpe Komiteteve funksionale PEr periudhén Janar- dhjetor
2024

Kryesuesi, z.Bekim Azizi Informatén e ken; mare€ me koht, i kenj (& dhénat ne informag, hapi debar nér
diskutim per kere PIK W& rendit 1@ dirgs, Pasi q& nuk ka per diskutim, kjo Piké nuk vorohet, Kaloimi n¢ piksq
Letdr.,

Si piké ¢ gjashte « rendit t¢ ditgs:
6. Informaté mbj Punén e Komitetit Peér Komunitete 12 Komunés s¢ Vitisa PEr periudhip Janar -
dhjetor 2024

Krvesuesi, z.Bekim Azizi: Edhe ke informat e keni marr me koh&. Hapi debat edhe per ke PIkE 1 remdiy
12 diws, Pasi q& nyk ka per diskutim, kjo PikE nuk votohet, Kalojmé né piken lietér,

Si piké ¢ shtate e rendit 18 diyes-
7. Informat Pér zbatimin e Planit te KKSB.s¢ PEr vitin 2024

z.Hasan Aljy, nénkryetar i komungs: Parg Juve ¢ keni informatén lidhur me zbatimin ¢ planit ¢ KKSB-sg,
Eshté hera ¢ Pare pas shumé viteve g KK j i i

vdh€zim thots G, m&ditja ¢ tyre do 1a Jet si maditja e anElaréve 1@ KPF.sg, mirgpo me Ligjin e Pagave kits nuk
ditje, e nga kjo edhe nyk PO mbahet takimet ¢ KKSB-s&. Po duhet me i falendery qytetarist o Komunigs
SE Vitis¥, sepse giendjen ¢ sigurisg ¢ Kemi 1€ mirg.
Kryesuesi, 2. Bekim Azizi: Hapi debar PEr KEtE pike 12 rendiy dites. Pasi g& nuk kq kalojmé ng pikén tjergr
t€ rendi té ditgs.

Si piké ¢ tetg o rendit ¢ dites:

8. Propozim per ndryshim ploésim ta Rregullores per 1aksa, ngarkesa dhe gjoba

Kryesuesi, 2. Bekim Azig: Hapi cebat per keg pikE si¢ e prezentoj drejiori Visari. Nga & gjithe 1z pranishmi
U miraty edhe Kio piké ¢ rendit (€ dités me ndyrshime si¢ e ka kérku ministria. Nga 1@ Jithé & pranishmiy u
miratu ¢dhe kjo piké ¢ rendit € ditgs. Faleminderir 1z giithéve, shihemi NE seancén e radhes,

Mbledhja pérfundoi me PUn€ né ora 10:40 min.
l’rocesmbajtési: Krvesuesi i Kuvendit Komunal:
Fatlum Demiri Bekim Azizi
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KAPITULLI |

Pérmbledhje

Raporti pér vitin 2024 i Kryetarit t& Komunés sé Vitisé dhe organeve komunale pérmban njé
analiz€ t¢ detajuar té aktiviteteve, arritjeve dhe sfidave t& pérballuara gjat€ periudhés s¢ raportimit,
Ky raport pasqyron pémpjekjet dhe rezultatet ¢ arritura né fusha kryesore t& zhvillimit ekonomik,
infrastrukturés, arsimit. shéndetésisé, mirégenies sociale si dhe kulturiés dhe sportit. Ai pérfshing
gjithashtu rekomandime dhe plane pér pérmirésimet e ardhshme, bazuar né analizén e t& dhitnave
dhe adresimet e qytetaréve dhe grupet tjera (& interest,

Hyrje

Té nderuar Késhilltaré t& Kuvendit t& Komunés sé Vitisg, gézohem Q€ kam mundésiné 1€ jem
sot para jush pér (& prezantuar raportin e aktiviteteve dhe realizimeve t& Komunés s¢ Vitisé pér
vitin 2024,

Ky éshté nj¢ moment i réndésishém, ku kemi mundésing t& vierésojmé punén g€ éshté bére
gjat€ k&tij viti dhe 1€ diskutojmé s¢ bashku mbi sfidat dhe mundésité pér 1& ardhmen. Si kryetar i
Komunés, &shté detyra ime t& siguroj g€ ¢do vendim, ¢do projekt dhe ¢do iniciativé qé realizohet
t€ jet€ né shérbim t& qytetaréve dhe interesave té tyre. Gjaté vitit 2024 kemi punuar pa u ndalur
per 1€ pérmirésuar kushtc mé & mira jetese, pér t€ zhvilluar infrastrukturén dhe pér & ofruar
shérbime mé cilésore né ¢do fushé. Ky raport qé do t&é prezantojmé sot &éshté njé pasqyré e
angazhimit ton€ dhe njé mundési pér té pasur njé diskutim t& hapur mbi até ¢faré kemi arritur dhe
¢faré mbetet pér t'u beéré,

N& kété raport do (€ paraqesim aktivitetet kryesore dhe projektet & jané realizuar giaté vitit
2024. Kjo pérfshingé ndihmén dhe mbéshtetien pér zhvillimin e infrastrukturés rrugore,
pérmirésimin ¢ shérbimeve publike, investimet n¢ arsim dhe shéndetési, si dhe nismat pér
zhvillimin ckonomik dhe mbéshtetje pér bizneset vendor€. Gjithashtu do t& flasim pér sfidat q¢
kemi hasur gjaté kétij viti, duke pérfshiré faktorét ekonomik, menaxhimin ¢ burimeve dhe
pérpjekjet pér t& pérballuar kérkesat gjithnjé né mritje té gytetaréve. Por, ky raport nuk éshté vetém
nj€ pasqyré e arritjeve, por njé mundési pér (& dégjuar mendimet dhe sugjerimet tuaja, qytetar &
nderuar. Bashképunimi dhe transparenca jan¢ thelb&ore pér njé geverisje t& suksesshme.
Angazhimi im ka gené gjithmoné q& té jem i hapur pér (¢ dégjuar, pér t¢ adresuar shqetésimet dhe
per 1€ bashk&punuar me ¢do gytetar, sepse vetém késhtu mund 1€ krijojmé njé komuné mé & miré
pér té gjithe.

Vizioni yné pér vitet né vazhdim &shté i qarté: vazhdimi i zhvillimit (& géndrueshém, knjimi
mund&sive pér rining, pérmirésimi i kushteve pér bizneset, dhe ruajtja e njé ambienti t& pastér dhe
t¢ shéndetshém pér banorét tang. Ky raport &shté njé hap tjetér né kéé drejtim, dhe uné jam i bindur
g€, me mbéshtetjen ¢ juaj do té arrijmé shumé mé tepér.



KAPITULLI Il
Raporti i Zyrave té Kryetarit

Njésia pér Auditim té Brendshém (NJAB)
Njésia pér Auditim & Brendshém gjaté vitit 2024 ka pas 1€ planifikuar 2 audiume dhe ka rcalizuar
gjithashtu 2 auditime.
Auditimet e kryera gjaté késaj periudhe jané:
1. Emértimi | Auditimit
Auditimi Nr.DSHS - 01
Tema: Menaxhimi | kontratave Kapitale pér vitin 2023
2. Emértimi | Auditimit
Auditimi Nr. DSHS-02
Tema: TE hyrat nga tatami né pron€ pér vitin 2023

Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore

Pér vitin 2024, Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njer¢zore né bashk&punim me kryetarin ¢ Komunés ka
hartuar planin e personelit né bazé t& udhézimeve (UA) € cilat jané dhéné nga Ministria pér Administraté
Publike - Departamenti i Shérbimit Civil si dhe drejtorité pérkatése, né veganti me Drejtoriné pér Buxhet dhe
Financa.

Mbéshtetur né kété kemi klasifikuar kéto aktivitete:

Konkurset dhe zhvillimi i procedurave té konkursit: NJMBN;j né pajtim me ligjin dhe aktet normative ka
zhvilluar procedurat e konkurseve t& jashtme, ngritje n€ detyré apo lévizje paralele. T¢ gjitha procedurat e
xonkurseve jané zhvilluar falé bashképunimit me drejtorité pérkatése (€ Komunés sé Vitis€, pérkatésisht
zyrtaréve & drejtorive pérkatése si dhe falé bashképunimit t& komisionéve rekrutuese, t€ cilét kané gené ©
pavarur né puné dhe ju kemi ofruar ndihmé profesionale juridike-teknike, Mbéshtetur né k&g, paragesim
aktivitetet e rekrutimit apo pranimit né pun¢ t¢ punétoréve na pajtim me planin ¢ punés, duke i radhitur
aktivitetet sipas drejtorive komunale:

Drejtoria pér Administraté: Pér pozilén asistent administrativ t&€ shpallur m¢ 16.04.2024 kané aplikuar 30
kandidaté, Eshté pranuar vetém njéri prej tyre, ashtu si¢ &shié& parapare né konkursin publik (nj¢ pozit¢); per
pozitén rojc objckti & shpallur mé 19.04.2024, kane aplikuar tre (3) kandidaté dhe &shté pranuar vetém njéri
prej tyre, ashtu si¢ &shté paraparé né konkursin publik (njé pozité); pér pozitén zyrtar pér gjendje civile i shpallur
mé daté: 08.11.2024 kané aplikuar 29 kandidaté dhe &shié pranuar vetém njéri prej tyre, ashiu sig ¢shté paraparé
n€ konkursin publik (njé pozité).

Drejtoria pér Inspekcion: Pér pozitén inspekcion i komunikacionit t& shpallur mé daté 03.05.2024 kan&
aplikuar dymbédhjeté (12) kandidaté, ndérsa &shté pranuar vetém njéri prej tyre, ashtu si¢ €shté paraparé né
konkursin publik (nj¢ pozit€); pér pozitén zyrtar p&r menaxhim financiar dhe kontroll (marrédhenic
kontraktuale) t& shpallur me daté 20.06.2024 kane aplikuar katér (4) kandidaté dhe &sht€ pranuar vetém njéri
prej tyre, ashtu si¢ &shté paraparé né konkursin publik (njé pozité).

Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Emergjencé: Pér poziten zyrtar ligjor (marrédhénie kontraktuale) &
shpallur mé 22.03.2024 kandidat@t (& cilét i kang plotésuar kriterét ¢ konkursit kan€é gené tre (3) kandidaté dhe
#shté pranuar vetém njéri prej tyre, ashtu sig Eshié paraparé né konkursin publik (njé pozité).
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Drejtoria pér Arsim: Duke u mbéshtetur ng Ligjin pér Zyrtar Publik si dhe duke u mbéshtetur ne kérkesat
¢ Drejtorisé Komunale & Arsimit né Viti, NiMBN;j ka shpallur konkurse dhe ka rekrutuar personelin arsimor,
brenda periudhés Janar - dhjetor 2024, duke realizuar 39 pozita me sukses (pranim), numér né té cilin pérfshihen
cdhe zévendésimet. Nga & dhénat q€ posedojmé, né¢ kéto konkurse kané konkurruar 125 kandidate, duke
pérfshiré personel udh&heqgés (drejtore shkollash), personel mésimdhénés (professor/eshé IEndor, mésimdhes
léndor 6-9, mésimdhénés klasor | -3, edukator/e), staf mbéshtetés ( punétor teknik), Pas zhvillimit t& procedurave
& rekrutimit pér pozitat e kérkuara né konkurs Jané pranuar ng puné 39 persona, duke pérfshiré edhe
ZEvendésimet, né mesin e tyre edhe katér (4) punétor teknik, ndérsa pasi kemi béré shpalljen e Konkurseve pér
népunés teknik dhe mbeshtetas t€ datés 19.12.2024, kryetari i Komunés s¢ Vitisé ka nxjerr vendim per anulimin
¢ tyre (shih njoftimet zyrtare).

Drejtoria pér Shéndetisi dhe Mirégenie Sociale: Né Drejtoring pér Shéndetési dhe Mirégenic Sociale
QKMF, né konkursin doktor i mjekésisé pg QKMF kané aplikuar pest (5) kandidate, ndérsa éshis pranuar njéri
Prej tyre, ashtu sic shte paraparé né konkursin publik (nj& pozit€). Pér tre (3) pozitat doktor i mjekésise

Né Sektorin ¢ Tatimit né Proné pér poziten Zyrtar i tatimit né prong, ¢ shpallur me daté 01 08.2024 kane aplikuar
18 kandidaté dhe &shis pranuar vetém njéri prej tyre ashy si¢ @shié paraparé ne konkursin publik (nj€ pozité),
Pér poziten Zyrtar Ligjor (Marrédhénie Kontraktuale) t& shpallur m& 22.03.2024 kandidatét ¢ cilét i kang
plotésuar kriterét e konkursit kané qené tre (3) kandidaté dhe sshis pranuar vetém njéri prej tyre, ashtu si¢ Eshté
parapar€ né konkursin publik (nj¢& pozit#),

Drejtoria pér Urbanizem Planifikim dhe Mijedis: Zyrtar Pér géshtjc juridike (marrédhenie kontrakiuale)
t€ shpallur me date 29.04.2024, kang aplikuar tre (3) kandidat¢ dhe gshié pranuar njéri prej tyre ashiy si¢ Eshte
parapar€ né& konkursin publik (njé pozitg).

Drejtoria pér Bujgési Pylltari dhe Zhvillim Rural: Pgr poziten zyrtar pér zhvillim rural t€ shpallur me

Drejtoria pér Kultur, Rini dhe Sport: Pér pozitén bibliotekist t& shpallur me daé 16.04.2024, kandidatet
t& cilét i kané plotésuar kriteret ¢ konkursit kang gené katér (4), ndersa Pas procedurave (€ rekrutimit vetiém njéri

} Mijetet juridike dhe shqyrtimi i tyre: Duke mbéshtetur né legjislacionin na fuqi, ¢ drejta pér shirytézim
t€ mjeteve juridike n¢ proceduré administrative shtg parim primar, prandaj mbéshtetur ne k18, gjaté fazes s
_rekurutimit st dhe punés sé pérditshme t& Njésis¢ pér Menaxhimin ¢ Burimeve Nierézore, palét ne proceduré



e Komsioni pér‘népunesit ¢ shérbimit publik (Arsim dhe Shéndetési) ka shqyrtuar 5 ankesa dhe & cilat jan€
refuzuara si té pabazuara, dhe vetem njera eshic nc Proceduré Gjyqesore.
- »  Vendime té& shkuarjes né pension dhe lirim nga shérbimi civil té 14 (katérmbédhjet€) zyrtarve t& shérbimit
civil, pérpiluar nga NJMBNI-ja;
e Vendim pér pushime pa pagesé pér 1 vit, njé (1) shérbyes civil.
Pefundim I marredhenies se punes: Mchmet Drugzani me akigjykim te formes s¢ preré
Per shkak te pensionimit pes€ (3) zyrtar.
Nje rast fjeter per shkak te doreh€heqjés, lirim nga Marrédh€nia punes
Vendim per pushim pa pagese per dy vite njé (1) zyrtar.
Ankesa kemi pasur té natyrave te ndryshme, si nga KMPSHCK ashtu edhe te natyres lokale, te cilat jan&
shqyrtuar bazuar né ligi dhe rregullore perkatese te natyres se konkursit, ku disa nga to jane ende ne
procedure verfikimi
Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore (€ gjithé kandidatéve ju ka dhéné & drejtén e shfrytézimit €
mijeteve juridike né proceduré & rekrutimit, ku udhheqési i saj, zHysen YMERI ka zbatuar n& pérpikméri
parimin ¢ merites dhe mund@sive & barabarta, profesionalizmin dhe integritetin, mosdiskriminmin dhe
pérfaqésimin e drejté dhe t& barabart¢ gjinor dhe t& komuniteteve, detyrimin pér respektim t& Kushtetutes,
ligieve dhe akteve tjera nénligiore, detyrimin pér transparence dhe Konfidencialitet. Gjithashtu gjaté késaj
periudhe jané kryer edhe vendime, shkresa t& ndryshme rutiné gé jan€ natyré e punés administrative dhe zyrtare,
Vierésimi i performancés (rezultate né pung) s¢ zyrtaréve publik: Né kordinim me drejtorité pérkatése,
pér t& gjith€ zyrtarét publik &shié duke u béré vierésimi i rezultateve t¢ punés konform rregullave dhe afateve
ligjore qé i parasheh LZP 08/L-197. Ky proces shté duke u béré duke respektuar rregullat, ku mbikéqyerésit ¢
drejtpérdrejt jané duke vier€suar rezultatet né puné 1€ zyrtaréve t& tyre, n& kuadér & departamentit pérkatés.
Kurse NJMBNJ-ja né vazhdimési ka monitoruar dhe do (& sistemoj vlerésimet né dosjet ¢ tyre personale ashtu
si¢ parshihet ne LZP. Gjaté vitit 2024 vémendije i &shté kushtuar nevojave pér trajnimin ¢ népuntsve civil
ekzistues dhe népunésve € rinj. Né bashk&punim me IKAP-in jané mundésuar trajnime pér profilet pérkatése
tek népunésit ekzistues dhe trajnimi hyrés pér népunés t& rinj. Dosjet Individuale elektronike pér népunés 1&
shérbimit publik dhe népunésit administrativ dhe mbéshtetés jané pérpunuar gjaté vitit 2024, duke u ngarkuar
dokumente relevante té secilit népunés, por edhe dosjet individuale elektronike pér shérbimin civil jané
pérpunuar dhe plotésuar pergjaté kétij viti kalendarik. Njdsia per Menaxhimit t& Burimeve Njerézore ka
pérpiluar Planin e Personelit pér vitin 2024 pérmes SIMBNJ/HRMIS. 1 njéjti ¢shié dérguar pér aprovim tek
udhéheqtsi mé i larté administrativ pér aprovim. Pas aprovimit (& njejtin duhet dérguar né DMZP né Prishting.
Ky raport éshté punuar né pérputhje me nenin 16, paragrafi 4 i Ligjit pér Zyrtar Publik Nr.08/L-197.

Njésia pér té Drejtat ¢ Njeriut dhe Komunitete
Gijaté periudhés kohore gshté béré monitorimi dhe raportimi i ligjeve g€ jané n€ funksion t€ (& drejtave &
njeriut, jané orhanizuar takime me organizatat jogeveritare g¢ punojné né kété fushé, jané mbajtur fushata
ndérgjegiésimi me komunitetin e gieré, duke perfshiré rininé shkollore e disa takime tjera pér promovimin dhe
mbrojtjen e t& drejtave t€ njeriut.
Njésia ¢ té Drejatave té Njeriut dhe Komuniteteve pér vitin 2024 né bashképunim me kryetarin ¢ komunés
ka hartuar planin ¢ punés n¢ bazé & udhézimeve 1€ cilat jané dhéné nga Ministria pér Administraté Publike,
-Departamenti i Shérbimit Civil si dhe drejtorité pérkatése, né veganti me Drcjtorin pér Buxhet dhe Financa,
Njésia e 1€ drejtave té njeriut dhe kemunitete ka patur vazhdimisht kontakte me avokatin e popullit pér
mbrojtjen e te drejtave te njeriut né rajonin ¢ Gjilanit, i cili vazhdimisht ka gené prezent pér kérkesat ¢ jané
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paraqitur pér shqyrtim. Gjaté késaj periudhe njévjecare jané paragitur 8 raste 1€ cilat i ka shqyrtuar avokati i
popullit dhe i ka rekomandur pér @ drejtat ¢ tyre & cilat kan€ menduar se u jané shkelur, Raste kemi patuar pér
te drejtat e njerit me personat me aftési 1€ kufizuar pér punésim, pasi & ligji e precizon né baz€ (& numrit &
punsuarve né institucionin toné @ keté persona me aftési té kufizuar. Kryetari ka marre iniciativén q& &
respekiohet kuota ¢ punisimit pér k&€ kategori ku cdhe éshté vepruar. Pérveg késaj, ne si zyre kemi patur disa
trajnime me organizata t& huja lidhur me te drejtat ¢ njeriut, si¢ jané OSBE-ja, grupi i grave pér barazi gjinore,
Temat (€ cilat jané debatuar népér trajnime t& ndryshme kané gené higiena e mediave né raportim pér
ekstremizém dhe radikalizém. Kjo zyre vazhdimisht ka komunikuar me zyrtarét ¢ késaj njésie pér rastet t& cilat
i kané pasur gjaté ushtrimit t& funksionit, si pérshembul Zyra per Barazi Gjinore ka zhvilluar disa aktivitete
népér shkolla si té evitohet dhuna n€ familje. Planin ¢ veprimit t€ cilin plan &shté hartuar né bashk&punim me
expert ndérkombétar, me disa takime pune, ku ky plan i ka pérmbajtur t¢ gjitha procedurat deri né aprovimin
nga kuvendi komunal, ku né k€ plan t& veprimit trevjegar t& gjitha drejtorité kan€ paraqitur rastet ¢ tyre t€ cilat
kané nevojé pér trajtime. Plani i veprimit i hartuar nga komisioni i cili éshté zgjedhur nga ana e kryctarit (&
komunes vazhdimisht kan€ paragitur sfidat ¢ tyre qé po ballafagohen gjaté zbatimit t& kfij plani.

Zyra pér Barazi Gjinore

N& raport jané prezantuar aktivitetet (€ cilat pasgyrojn€ dhe reflektojné angazhimin dhe rezultatet ¢ shénuara

pérgjaté periudhés janar — dhjetor 2024, ku prej tyre vegoimé:

e Monitorimi i ligjeve t€ aplikueshme n€ funksion t& barazisé gjinore nga institucionet komunale dhe
harmonizimi i akteve normative;

e Organizimi i fushatés “Java e edukimit pér Barazi Gijinore”, ku né kuadér 1 késaj fushate éshté organizuar
njé tryezé me akterét pergjegjés me temén ~ Progresi i arritur pér Barazi Gjinore dhe sfidat pér 1€
ardhmen, dhe njékohésisht gjaté periudhés 01-08 mars jane mbajtur aktivitete 1€ shumta n& shénimin ¢
Dités Ndérkombétare & Gruas;

e Organizimi i trajnimit me grat€ fermere (€ komun@s s¢ Vitisé pér rolin dhe réndésiné e marketingutte
bizneset bujgésore, i cili u organizua nga Drejtoria ¢ Bujgesise dhe organizata KDC:

e U nénshkruz Marréveshje Bashk&punimi né mes t&€ Komunés s¢ Vitis¢ dhe USAID pér realizimin ¢
projektit pér & drejtat prongsore, me theks 1€ drejtat e grave né prong, ku né kuadér & kétij projekti
parashihen aktivitete t& ndryshme me komunitetin e gjéré & komunts;

e Pér promovimin ¢ aktiviteteve 1€ realizuara pér avancimin e barazisé gjinore, Vitia n¢ muajin gershor u
perfaqésua né Konferencén Ndérkombgtare me temé: Roli i burrrave né avancimin e barazisé gjinore”,
ku morri pjesé nénkryetari i Komunés sé Vitisg;

e Me 6 Qershor né bashk&punim me NDI, u mbajt njé tryezé diskutimi, me temé * fuqgizimi i grave né zonat
rurale, ku morrén pjesé 30 pjesmarrse gra/vajza nga té gjitha zonat komunés sé Vitisé:

e Organizimi i takimit pér viktimat e dhunés seksuale gjaté lufies né¢ Kosové, forma ¢ procedurave s€
aplikimit p&r pérfitimin e pensioneve pér kété kategori Organizuar nga QPDG;

¢ Caktimi i indikatorve raportues pér zbatimin ¢ Ligjit pér Mbrojtje nga Diskriminimi dhe raportimi né
ZKM/ZOM pér zbatimin e Ligjit pér Mbrojtie nga Diskriminimi,

e Caktimi i indikatoréve pér té drejtat e njeriut dhe raportimi né ZKM/ZOM:

o Raportimi né& MAPL mreth 1€ drejtave (€ njeriut né pérgjithisi dhe barazisé gjinore né veganti;

¢ Bashképunimi me Avokatin ¢ Popullit né referimin dhe shqyrtimin ¢ ankesave t€ qytetarve per shkelje (€
€ drejtave t€ njeriut nga institucionet komunale;
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" e Ofrimi i rekomandimeve pér t& drejtat e mjeriut né pérgjithési dhe barazin€ gjinore né veganti pér
drejtorité komunale:
- o Pérfshirja ¢ pérspektivés gjinore né KAB-in 2025-2027 dhe caktimi i prioriteteve g€ eliminojné
pabarazité gjinore né ndarjen e buxhetit komunal;
e Planifikimi i buxhetit komunal nga pérspektiva gjinore;
o Analizé gjinore né Kulturé, Rini dhe Sport;
e Analizé Gjinore n¢ scktorin e bujqésise:
e Organizimi i trajnimit pér teknikat ¢ buxhetimit gjinor (pjesmarrés 15 népunés civil nga Administrata
Komunale), mbéshtetur nga UN Eomen;
e Organizimi i trajnimit “Vler&simi i ndikimit gjinor né politikat publike komunale™ (pjesémanés 16
népunés civil nga Administrata Komunale), mbéshtetur nga UN Eomen;
e Sigurimi i t& dhénave statistikore nga k&to sfera: zhvillim ekonomik, punésim/mirégenic sociale,
shéndetési dhe procesin ¢ vendimmarrjes;
e Fuqizimi ckonomik i grave (bizneseve pér vetépunsim) pérmes ndarjes sé granteve pér zhvillimin ¢
bizneseve né kulturat bujgésore, caktimi i masés affirmative pér pérfitimin e grantit (pajisjeve/serra)
e Hartimi dhe aprovimi i Planit pér Barazi Gjinore per periudhén 2024-2026;
e Hatimi i Planit t& veprimit & Mekanizmit koordinues kundér dhunés né familje 2024-2026, dhe ktivitete
tjcra t& vazhdueshme.

Zyra pér Prokurim
Né kété raport kemi pérmbledhur aktivitetet ¢ prokurimit & zhvilluara pér ofrimin ¢ shérbimeve, zhvillimin

e punéve dhe furnizimeve qé jané domosdoshméri pér plotésimin ¢ nevojave t& komungs, bazuar né kérkesén ¢
njésive shpenzucse dhe pér realizimin e shpenzimeve buxhetore, si dhe pér plotésimin ¢ kérkesave t€ njesive
buxhetore dhe mbarévajtjes pa pengesa té aktiviteteve & komungs, si dhe pér realizimin ¢ investimeve kapitale
& planifikuara né interes t& komunitetit dhe mirégenjes qytetare né pérgjithési. Kéto aktivitete zyra i zhvillon
bazuar né Ligjin ¢ Prokurimit Publik. Bazuar né kété, Zyra e Prokurimit ka pérgaditur kété informaté pér
aktivitetet e prokurimit pér vitin 2024, n€ (€ cilin jan¢ & pérfshirg aktivitetet e realizuara t& prokurimit dhe
aktivitetet tjera té cilat jané n€ proceduré e sipér, ku pérfshihen né keté néntémujor. Né vitin 2024, duke u bazuar
né kérkesat e njésive shpenzuese, zyra ka inicuar 60 aktivitete (& prokurimit, duke 1 ndaré ato sipas kategorive
ose lojit t& ndaré né pung, shérbime dhe furnizime, kemi kéto 1€ dhéna:

e 24 aktivitete me lénde prokurimi shérbime:

e 16 aktivitete me [¢ndé prokurimi pung;
19 me lénd€ prokurimi furnizime, dhe

e | Konkurs projektimi.

Nga kéto aktivitete, 55 jan€ permbyll si aktivitete, tjerat jané né procedure. ndérsa lloji i procedurave i
udhéhequr jané si vijon:

e 38 raste 8shté pérdoré procedura e hapur;

e 18 raste procedura ¢ kuotimi i gmimit;

e 1 aktivitete proceduré me viera minimale, dhe

e 3 aktivitete me proceduré t€ negocuar.

Prej kétyre aktiviteteve 1& zhvilluara, 55 aktivitete © prokurimit jané pérmbyll dhe jan¢ finalizuar me
nénshkrimin e kontratave, ndérsa 1 aktivitet i prokurimit &shté né zhvillim apo procedim t& métutjeshém, dhe
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Kater aktivitete te anuluara. Zyra e Prokurimit pérveg kétyre aktiviteteve ka nxjerr urdhérblerjet pér operatorét
ekonomik q€ kan€ kryer puné. furnizime apo shérbime sipas kontratave q& kané me komunén toné€. Shuma e
pérgjithshme ¢ shprehur né vierén e kontratave (€ lidhura éshté 9.512,801.21 €.

Zyra e prokurimit gjaté késaj periudhe kohore ka léshuar 980 erdhérblerje pér pagesén e OE-sé t&
kontraktuar, duke udh€hequr léndet pér kompletim dhe jané dérguar né thesar pér pagesé, gjeg)ésishté
ekzekutim, Zyra e Prokurimit ka kryer edhe 148 rekomandime pér vendimet e ndryshme t& komisioneve pér
hapje dhe viersim dhe komisioneve tjera. Gjithashtu duhet potencuar se, Zyra e Prokurimit né nént&mujorin e
paré ka kryer puné dhe shérbime 1€ ndryshme sipas kérkesave dhe nevojave t& t¢ gjithé njésive shpenzuese,
duke ofruar késhillime dhe shérbime profesionale, me géllimin e mbarvajties s&€ punéve né komun¢ dhe
respektimin dispozitave ligjore né fugi.

Avokatit Publik I Komunés

Gjaté periudhés kohore janar — dhjetor 2024, si pérfaqésues ligjor kam kryer punét né bazé t& kompetencave
dhe autorizimeve té cilat dalin nga Ligii Nr. 08/1.-227 pér Pérfaqésimin e Institucioneve Shtetérore n€& Procedura
Gjvqésore, Ndérmijetésim dhe Arbitrazh, si dhe aktet tjera nénligiore. Gja@ ushtrimit t& funksionit, né
vazhdimési pérmes komunikimit formal dhe joformal jam konsultuar, udhézuar dhe kam bashk&punuar me
Zyrén e Kryetarit si dhe me (€ gjitha drejtorité pérkatése, rreth géshijeve relevante konkrete,

Né periudhén e lartcekur, kjo zyré ka pranuar gjithsej 173 lénd@ ¢ reja (1€ natyrés Kontestimore.
pérmbarimore, administrative dhe penale). si¢ shihen né tabelén ¢ mé&poshtme:

Lende kontestimore Lende penale Lende administrative 100

léndé
kontestimore 1€ pranuara, 7 prej tyre jané (& natyrés pronésore, 12 (& natyrés s¢ kompensimit (& démit, (zakonisht
nga shpronésimet faktike pa procedur€ té rregullt t¢ shprongsimit, e q€ po i kushton komunés me humbjen e
micteve), 79 léndé ku si ¢ paditur paragitet QKMF né Viti, pér kompensimin e pagave jubilare dhe ato 1& 13-ta,
si dhe 2 léndé me baza t& ndryshme. Nga 1éndét pérmbarimore gjithsej 63 lénde, krycsisht jan€ léndét e
pérfunduara me akigjvkim té plotéfuqishém t¢ trashéguara (1€ cilat nuk jané ckzekutuar né ményré vullnetare
nga Komuna), e g& pér 1€ cilat nuk jané ushiruar mjetet e nevojshme me kohé, andaj nuk kemi pasur arsye dhe
~ bazé ligjore t¢ paragesim prapésime. pasi vetém se do t& shkaktoheshin shpenzime té panevojshme.
Marré parasysh numrin e konsiderueshém 1& léndéve 1€ pranuara, sipas autorizimeve g€ parashihen me ligjin
e larteekur, kam marré veprimet si né tabelén e méposhtme:

Lende permbarimore Nga



120

106
100 i
BO
60
20
4 6 a4
o =) =1

Pergjigie ne pad Plesemarrie ne  Deklarate mbi Ankesa/pergigie Parashtress te Kontrata per
seanca demin ne ankese tjera dhurimin

<

Vartsisht nga statusi i l&ndés, kam ushtruar 98 pérgiigie né padi, kam marre pjesé n& 106 seanca (p&rfshirg
edhe ato gé jané shiyré). Giithashtu kam paraqitur mjetet e rregullta juridike né rastet ku kam vierésuar se jang
shkelur dispozitat ligjore apo nuk &ht¢ vértetuar gjendja e drejté dhe e ploté faktike. Po ashtu, né bazé &
autorizimit nga kryctari i komungs kam nénshkruar 4 kontrata & dhurimit 1& paluajishmérisé, né té cilat komuna
paragitet si dhuratémarrése.

Zyra pér Informim dhe Marrédhénie me Publikun

Bazuar né¢ detyrat e punés nga Zyra ¢ Kryetarit t¢ Komungs dhe kérkesat ¢ Zyrés sé Projckteve gjaté
periudhés janar- dhjetor t& vitit 2024, kemi punuar né hartimin e projekteve, raporteve té pranimit t& tyre dhe
mbikqyrjes sé zbatimit té¢ projekieve.

Pérveg hartimit & projekteve t& lartépérmendura kemi kryer edhe kéto puné, si:

= hartimin ¢ detyrave projektuese;

- Pranimin teknik 1& hartimit t¢ projekteve té ndryshme:

- Pranime teknike 18 projekteve té pérfunduara;

- Komisione t& ndryshme pér vlerésim;

- Menaxhimi i zbatimit 1& projekteve:

- Angazhime tjera shtesé sipas kérkesave & menaxhmentit,

Lektori

Gjaté periudhés kohore janar - dhjetor 2024, si lektor Administratés s@ Komungs dhe i Kuvendit t& Komunés
s€ Vitisé kam kryer puné dhe detyra té punés sipas pérgjegjésisé zyrtare dhe pérshkrimit t¢ detyrave 1¢ vendit
& punés. Kam lektoruar dokumente zyrtare pér Zyrén e Kryetarit, pér Kuvendin e Komunés, pér drejtorité, pér
njésité dhe zyrat komunale etj.

Gjat€ periudhés kohore janar — dhjetor 2024 kam lektoruar kéto dokumente:

* Informata vjetore ¢ Kryetarit 1& Komunés me drejtorité komunale 2023: Informaté e punés sé kryctarit 1&
komunés janar-gershor 2024, Raporti t¢ drejtorive dhe zyrave, plane 1€ punés, dégjime buxhetore,
vendime, procesverbalet e komiteteve, maméveshje ndérkomunale, raporti i punés sé burimeve njerézore,
raporti dhe plani i punés sé DKA-s¢
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Procesverbalet ¢ Kuvendit Komunal (mbledhja ¢ X e 2023 dhe L 11, 111, 1V, V, VI, VIL VIL IX, X, XI
2024); Vendimet 26.01.2023, mbledhje solemne dhe t& Jashtézakonshme; Vendimet 21 2.2022(4),
Vendimet 26.03.2024(5). Vendim 25.04.2024 (1), Vendimet 23.05.2024(5). Vendimet 20.06.2023(8),
Vendimet 23.09.2024(6), Vendimet 23. 10.2024(4), Vendimet 21.11.2024(11), Ankesé 30.08.2024 (1).
Komitetet: Komitcti pér Komunitete (mbledhja e IX 2023, I, IL, IT1, IV, V, VI 2024)

Procesverbalet e KPF-sé ( mbledhja e X1 e 2023 dhe mbledhjet 1., 11, IT1, IV, V, VI, VII, VIIL, IX, X, XI
2024).

Procesverbalet ¢ KKSB-s& (mbledhja e VII 2023 dhe mbledhja ¢ I, I1, 111 2024).

Gjithashtu kam ndihmuar edhe gojarisht zyrtarét sipas ndonjé kérkese me gojé q& mé &shté shtruar dhe
kam kryer puné shtesé sipas vendimeve (& Zyrés st Kryetarit & Komunés (regjistrimi i pajisjeve dhe
inventarit ¢ administrates komunale).

Zyra pér Integrime Evropiane
Zyra Komunale pér Integrime Evropiane, zyrtari pér integrime evropiane gjaté periudhés janar - dhjetor
2024, ka kryer kéto aktivitete:

Kemi profilizuar Planin Kombétar pér Integrime Evropianc 2024 dhe ju ka rekomanduar Zyrés sé
Kryetarit 1& Komunés, Zyrés sé Kryesuesit 1 Kuvendit, drejtorive komunale dhe zyrave ndihmése ¢
Kryetarit 1& Komunés, pér plotésimin ¢ objektivave qé dalin nga Plani Kombétar pér Integrime Evropiane
2024;

Kemi marmré pjesé né takimin ¢ Kolegjiumit t¢ ZKI-ve,me AKK dhe MAPL-n¢;

Kemi pércjell punimet ¢ takimeve 1& KPF-sé:

Kemi pércjell punimet e seancave té Kuvendit té Komunés;

Kemi raportu ne ministri pér realizimin e obligimeve ¢ dalin nga plani pér integrim pércjell komunave,
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KAPITULLI 111
Raportet e Drejtorive

Drejtoria pér Administrate

ofrimin ¢ shérbimeve administrative Pr gytetar@l ¢ Komunés sé Vitisé. Shérbimet ¢ pérgjithshme administrative
pér organct administrative dhe organet tjera 1€ késaj drejtorie pérfshijng: Ofrimi i shérbimeve dhe Kryerja ¢
punéve administrative mbéshtetése pér punén e kuvendit té¢ komunés, trupave t&€ kuvendit t& komunés dhe
késhillit 1& drejtoréve: Pérgatitja e akteve 1€ cilat i nxjerr Kryetari i Komunés, Késhilli i Drejtoréve; Harton
propozim megullore, propozim vendime né fushén ¢ Administratés; Kujdeset pér pérkthimin ¢ materialeye w
Kuvendit, trupave & kuvendi dhe Keshillit t&¢ drejtoréve duke respektuar gjuhét zyrtare; Drejtoria ¢
Administratés, ka realizuar objektivat t¢ cilat dalin nga Plani i Punés s& Drejtorisé pér vitin 2024; Drejtoria pér
Administraté ka hartua planin e veprimit pér muajt Janar dhe Dhjetor 2024 pér arsye t& kryerjes sé shérbimeve
administrative pér bashkatdhetarét Q¢ vijn€ nga bota e jashtme pér pushime verore.,
N& vazhdim do t& paragesim punén ¢ sektoréve & késaj drejtorie.

L. Sektori pér puné administrative

Sektori pér puné administrative ka kryer punét dhe detyrat ¢ punés pér nevojat ¢ Kuvendit t& Komunés sé
Vitisé. Kryctarit t¢ Komunés, Késhillit & Drejtoréve dhe drejtorit té Drejtorisé pér Administraté.

Ky sektoré ka pérgatité ftesat dhe materialet tiera pér mbledhjet ¢ Kuvendit @ Komunés sé Vitisé; Komitetit
pér Politiké dhe Financa; Komitetit pér Komunitete; Ké&shillit 1& Drejtoréve; Késhillin Komunal pér Siguri né
Bashkési, etj. Kuvendi i Komunés Ka mbajt 12 seanca & rregullta; té jashtézakonshme 13 solemne 4; urgjente
0. Komiteti pér Politiké dhe Financa ka mbajt 12 mbledhje té& rregullta; Komiteti pér komunitete ka mbajt 11
mbledhje, dhe Késhilli Komunal pér Siguri né Bashkési ka mbaijt 4 mbledhje t& rregullta, Kuvendi i komunés
ka miratua 1 rregullore, 2 ndryshim plotésim té rregullores dhe 64 vendime te ndryshme. Té gjitha kéto akte
normative & Kuvendit jané pérgatit pér proceduré pér nénshkrim dhe protokollim dhe jang d&rguar né Ministring
pér Administrim 1& Pushtetit Lokal pér vlerésim t& ligjshmérisé s¢ kétyre akteve,

Gjaté késaj periudhe raportuese, Késhilli i Drejtoréve ka mbajt mbledhje konsultative, ditore, javore dhe
mbledhje 1€ megullta, ku jané shqyrtuar materiale t& ndryshme té cilat jan@ pércjellé pér shqyrtim dhe aprovim
n€ Komitetin pér Politiké dhe Financa dhe né Kuvendin Komunal. Pér mbledhjet e Késhillit t& Drejtoréve éshie
pergatité materiali si dhe jané hartua procesverbale pér kéto mbledhje. Pér nevojat ¢ kryetarit t# komunés pér
k&€ periudhé raportuese jané hartuar dokumente & ndryshme, si: vendime, marréveshje & ndryshme, kérkesa
dhe shkresa t& ndryshme. Dokumentet e hartuara jané té natyrave t& ndryshme: Propozim vendime pér kuvend,
€ ndarjes s& ndihmave financiare, vendime pér formimin e komisioneve & ndryshme pér pranimin e mallit,
vendime pér caktimin e menaxherit pér mbikégyrien ¢ punéve, vendime pér pranimin teknik (€ punéve ctj.
Zyrari pér pérkthim ka pérkthyer né ményré simulante né te giitha mbledhjet € Kuvendit, Komitetit pér Politiké
dhe Financa, Késhillit per Siguri n& Bashkési, Komitetit pér Komunitete dhe Késhillin e Drejtoréve. Gjithashtu
ka pérkthye edhe t¢ gjitha materialet t& cilat kan€ dal nga mbledhjet ¢ Kuvendit, KPF, KKSB, Komitetit pér
Komunitete dhe Késhilli i Drejtoréve,
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Nr

Pirshkriml I Lendeye

1

| ——g

Ekstraky nga regjistri qendrori giendjes civile
T ————=_TCRIStri gendror

9598

Certifikata Lindjes
Certifikatg € martesgs
Certifikata e Vdekjes

3410

Certifikatg ¢ giendjes Martesore

Certifikata ¢ Shtetésisg

Certifikata Vendbanim; '
Deklargeg PEr bashkésing familjare

Vértetim uga Arkivi

Vendimet 173
Aktvdekjet 208

Vértetimi Mjeteve 53

Vizita 13
Regjistrimet ng LAL € jashtme 473
Regjistrimet ng LAL ¢ brendshme 19 —‘—
Regjistrimet né LAy {vdekje té jashrme) | 56 o
Regjistrimet né LAV (vdekje & brendsbme) 142 4|
Regjistrimet ng LAM 1 jashtme 225
Kurorézime t reja 415 |
Shkurorézime 30 ]
Humbje Shtetésie 19

Fitim Shtetisic L

Clajmrim j vendbanimi¢
Totalj j dokumenteve ¢ léshuary
12jithshém ; dokumenteye & : = |




Deklarata pér perkujdesje financiare 54

Deklarat@ pér regjistrimin & mé vonsh#m né LAL 3

Deklarata pér regjistrim né LAV 32
Gjithsejue: 822

LENDET E ARKIVUARA
Drejtoritd Nr. i Wndéve &
arkivuara

Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Siguri 301
Drejtoria pér Administraté 34882
Drejtoria pér Arsim 1413
Drejtoria pér Buygést dhe Zhvillim Rural 53
Drejtoria pér Financa Ekonomi, dhe Zhvillim 1506
Drejtoria pér Kultwr€ | Rini dhe Sport 347
Drejtoria ¢ Urbanizmit, Planifikimit dhe Mjedisit 107
Drejtoria e Inspeksionit 75
Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenic Sociale 1113
Drejtona pér Gjeodezi, Proné dhe Kadastér 4788
Kuvendi | Komunés 3
Zyra e Kryetarit 652
Zyra pér Komunitete |
Totali 45238

IV. Sektori i administrimit

Ky sektor pérfshiné shérbimet & kang 1& b¥jné me mbéshtetjen logjistike t& organcve & administratés dhe
até: Kujdesit pér mirémbaijtjen ¢ auto veturave zyrtare (& organeve 1@ administratés, sigurimin dhe mirémbajtjen
¢ objekteve komunale.

Vérejtie: Pér puné mé efikase dhe menaxhim me & suksesshém né keté scktor duhen t& béhet renovimi i
objekteve komunale, autoparkut dhe krijim i hapgsirave & nevojshme pér puné. N& vazhdim po i prezantojmé
shpenzimet e mirémbaijtjes, karburanteve dhe shpenzime tjera pér automjete dhe gjeneratoré pér periudhén janar
- dhjetor 2024, Shpenzimet e mirémbaijtjes sé automjeteve dhe gjeneratoréve pér & gjitha njésité shpenzuese &
Komunés sé Vitisé€ pér periudhén raportuese jané: 47741 curo.

- Administrata..........ccocenen 10506 €,
- Shéndetésia ................... 20473 € dhe
- Njésia ¢ zjarrfikéseve....... 16762 €

Shpenzimet pér derivate té naftés pér automjete, gjenerator, nxehje gendrore dhe autorizime pér @& gjitha
nj@sité shpenzuese t& Komunés sé Vitisé jané 50351 lit. Shpenzimet pér derivate (€ naftés pér automjete, pér &
gjitha njésité shpenzuese 1€ Komunés sé Vitisé jang 42106 litra:

- Administrata..........co.e. 16965 litra,(z e kryetarit, DKA dhe autorizimet)
- Shéndetésia ..........oe 23490 litra dhe
- Njésia ¢ zjarrfikés.......9896 litra.

Shpenzimet pér derivate 1& nafiés pér nxehje qendrore pér t€ gjitha njésité shpenzucse t& Komunds s¢ Vitisé

jané 6890 litra nafté:
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- Administrata..........._... 3400 litra

- D. E kulturés................... 0 lira

- Shéndetésia .................. 3490 litra,
- Njésia e zjarrfikésve...... ... 0 litra.

Shpenzimet pér derivate té nafiés pér gienerator pér t¢ gjitha njésite shpenzuese jané 2978 litra:
- Administrata............... 135 litra,

- Shéndetésia............... 1067litra,
- Nj&sia e zjarrfikésve..... 706 litra.
- DKA-ja (Shkollat) ....... 1070 litra,

Shpenzimet e sigurimeve te automjeteve 9.389.91 ey

Zyra e 1T-s¢ ka udhehequr dhe kontrolluar punén ¢ sistemit 1 teknologjisé informative me Qtllimin ¢ zbatimit t& standardeve dhe
ofrimin ¢ sherbimit mé cilesors, ne veganti:

*  Kazbawa hardécre, Sofluerin Kompjuterik dhe @ gasjes me internet
*  Mirtmbajtien ¢ infrastrikturés pér intemet dhe kygje sipas nevojave t ndryshme pér organet komunale,

PER PERIUDHEN janar-gershor 2024

Nr. | Emértimi Nr.Intervenimeve Vérejtje
I Risetimi | passéord té Domenit 220
2 Hapja e Userve té Domenit 13
3 | Hapja e Userave (¢ Intranctit 7

4 | Intervenimet ne Usera 100
5 Intervenimet né rrjetin qeveriiar 70
6 | Intervenimet né programe 130
T | Instalimi i programeve aplikative 75
8 Intervenimer ne Gjendjen Civile

9 Intervenimet né Tatimin Prone

10 | Futja e kompjuteréve né Domen

V| Instalimi i sofiéare

N SR

12| instalimi i computerhardéaredevices

13 | Rregullimi kabilove 1é internetit

14 | intervenimet né E-mail

15 | Hapja E-mail Zyrtar o reja pér zyriar Komunal

16 | Intervenimet né Intrasnet

17 | Monitorimi { Kuvendit pérmes Teleprezences

18 | Drejioria Arsimi 30

19 | Qendra pir puné sociale 40

20 | Telefonave VOIP 3

21 | Asistimi ne rregullimin e Jotoko.,printe etf 250

22 | Pérkrahja ne takime virtuale 0
Gjithsejré 1331
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1. Mirémbajtja e Serverit

2. Mirémbajtja ¢ Intranctit

3. Mirémbajtja ¢ Gjendjes Civile

4. Mirémbajtja e-pasurisé

5.Sistemi pér menaxhimin dhe arkivimin elektronik t&€ dokumenteve
6.Menagjimi i disa kontratave

T.Trajnime te ndryshme virtuale dhe fizike

Zyrtari pér pranimin ¢ mallit gjaté periudh&s janar-dhjetor 2024 ka punuar n& harmoni me pérshkrimin e
vendit & punés, ku ka realizuar objektivat ge parashihen me planin ¢ punés gjat€ késaj periudhe. Fumnizimi i
mallrave éshté béré sipas kérkesés nga njésité pérkatése nga drejtorité, duke u bazuar né kontraté,

Pranues i mallrave ka kryer kéto detyra té punés: Pranimin dhe regjistrimin ¢ mallrave né sistemin e
menaxhimit t& pasurive (E-Pasuria), ku n& (& pérfshihen materialet shpenzuese si dhe asetet komunale ku vlera
¢ kétyre materialeve éshté 78,014 € apo 91 1éndé; Jané béré mbi 120 kérkesa pér furnizime me material pér zyre
dhe inventor; Jané béré furnizime me material shpenzues si dhe inventar pér 1€ gjitha njésité shpenzuese t&
Komunés s¢ Vitisg, duke pérfshiré Zyrén e Kryetarit dhe ¢ gjitha drejtorit€ tjera dhe komunitetet, si dhe jané
realizuar mbi 1200 pagesa né sistemine pagesave SIMFK; Kemi asistuar né disa paramasa pér furnizim me
material shpenzues si dhe ka kryer detyra tjera € iu jané besuar nga menaxhmenti 1 Komunés,

Drejtoria pér Inspeksion
 Kam kénagésing q& me ju sot t& ndajé punén toné t& Drejtorisé sé Inspekcionit pér periudhén raportuese janar
dhjetor t& viti 2024, Gjat¢ késaj periudhe njévjegare &shté béré puné ¢ konsiderueshme né (€ gjithe sektorét né
Drejtoriné e Inspekcionit me njé qéllim t& vetém qé t€ jemi né shérbim & qytetaréve né ruajtjen dhe kujdesin e
ambientit t& pérgjithshém, duke e respektuar ligjin dhe duke béré inspektime t&€ rregullta, Tutje parages punén
pér & gjith inspektorél,

Me qéllim t& ushtrimit 1€ funksioncve t& pércaktuara me dispozitat ligjore ng fugi, Drejtoria ¢ Inspeksionit
&shté e organizuar né:

1. Udhéheggsi 1 Sektorit pér Inspektime, z. Faton Ahmeti;

2. Inspektori i mbrojtjes s€ ambientit, zZ Afrim Sylejmani;

3. Inspekton i Komunikacionit, z Granit Shaqin;

4. Inspektorét ¢ ndértimit (dy inspektor), z.Hajredin Aliu dhe Arené Emini;

S. Inspektorét e tregtisé (dy inspektor), z.Fehmi Ismajli dhe Dardan Zeqiri;

6. Zyrtar pér menaxhim financiar dhe kontroll, z.Shkelzen Haliti;

7. Gjeodeti (zyrtari pér matje, rrjet dhe gjeometér), (munges€);

8. Inspektori i sh&rbimeve publike (mungesg):

9. Inspektor i uzurpimit té pronés komunale, (munges€).

Mbetét sfidé organizimi i stafit dhe i drejtorisé. Presim rekrutim gjaté fillimit t& vitit 2025 me pozitat t€ cilat

~ jan& 1€ lira, si¢ éshté inspektori i shérbimeve publike, inspekiori i uzurpimeve & pronés komunale si dhe gjeodeti

(zyrtari pér matje, mjet dhe gieometér). Gjithashtu sfidé e madhe mbetet edhe mungesa e pajisieve teknike dhe
automjeteve t& cilat jané t& domosdoshme pér realizimin e punés né Drejtoriné e Inspeksionit, nvojitet edhe njé
kompani pér rrénimin ¢ objektve pa leje dhe lirimit 1€ hapsirés publike. M€ tutje parages punén pér t& gjithe
inspektorét pér vitin 2024,
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Udhéhegsi i Sektorit Pér Inspektime

Udheheqesin ¢ drejtperdrejt (& t j né caktimin e objektivave dhe zhvillimin e planit 1& PUnés pér pémmbushjen
¢ k&tyre objektivaye

Inspektorét e tregut

Procesverbale e aspektin e zbatimit te ligjit per Nr:03/1-186, Ligjit 04/L005 , dhe ligjit 06/L.-034,
Kryesisht detyrim | legalizimit 1& veprimtaris¢ .ndérrimet e lokaleve, si dhe Pajisjet me aktvendimet e
R m— OO 6 119
Inspektime né zbatim te masave- matje t& peshés-sasin e produkieve ne furrat e bukés ku kryesisht jane
verifikuar sasit dhe &shis kérkuar gg ¢ shpallin deklaracionet mbi peshén emimet dhe pérmbajtien e
s B et A 29

dhe udhézimeve (¢ et e T S 18
Inspektime mbi cmimet dhe sasin ¢ dhe lHojin ¢ furnizimit te plehut artificial ng barnatoret bujésore ku

Kontrolle pér ndalim 1& artikujve-lodra Per f€mijé-imitim ; rrezikshém i produkteve ushqimore, kryesisht
inspektimet jane fokusuar ne veprimtarit gjithécka | €.por edhe ne supermarketet q¢ posedojne artikuj 1@

e st e i 21
Inspektime né njoftim dhe largim i disgeve PEr prere 1€ metalit dhe betonit me afat te skaduar

Kérkesa pér pranime teknike (¢ T A— N 42
Aktvendime per s N 42
Kérkesa pér pranimin teknik te lokaleve shumé prej 2470 EURO.

Progesverbale t& komisionit pér pranim et 55



* 3 gjobaté shqiptuara (3x 1000), né vieré totale s sssnssssssesssn 3000 EURO,

* Inspektime n& njoftim dhe largimin ¢ disqeve pér prerje t€ metalit dhe betonit me afat t& skaduar.

* Gja€ kesaj periudhe si biznesi Q¢ kané startuar, kryesisht veprimtarit si butiget, kafiterité apo restorantet,
ndérsa trendi i kérkesave ka qené kryesisht nga 1émia e pompave te derivateve te nafiés dhe produkteve
1€ saj, si dhe vizita tjcra ne biznese, né aspektin ¢ zbatimit te dispozitave t& Ligjit Nr.03/L-186 dhe
dipozitave tjera mbi peshen dhe njesité matése, cmimet e artikujve, shpallja e emértimit, biznesit. kushtet
¢ ushtrimit @ veprimtarisé, ¢  sidomos Pajisic  me  pranim  teknik té
e e 133.

Inspektori i mbrojtjes sé mjedisit

*  Procesverbale € shkruarang teren. ................... 28

* Shpémdarje 1& njoftimeve pér mbrojtjen ¢ mjedisit el L T TSR ST R e | |

* Inspektime né teren, n¢ gjithe territorin e Komunés s¢ L R G N ) ¢

* Dalje né teren lidhur me mbeturinat né hapésira PUBlike ... it e 135

* Dalje né teren pas pérfundimit & orarit & PUES.....iniiiiiiiinniesiniiienennin 2

* Gjoba mandatare (¢ shqiptuara sipas Rregullores komunale pér gjoba dhe ngarkesa,,... .. 5

* Konsultime me palé ng zyré lidhur me kérkesat e ot saiop swvnn o st o oS 243

* Kryerja e inspektimeve & pérbashkia me inspektorin e ndértimit.

Inspektori i ndértimit, Hajredin Aliy

Né bazé & planit vjetor ¢ punts pér vitin 2024, sipas dinamikes s@ punéve kemi realizuar kéto
objektiva: Aktivitere sipas detyrés zyrtare: Zbatimi i Ligjit t& Nd&rtimit me Nr.04/L-] 10, t& datés 31 Maj 2012
& Kuvendit ¢ Kosovés dhe Rregullores komunale mbi ndértimet: Aktivitetet dhe detyrat sipas urdhrave t&
drejtorisé dhe eproréve 1¢ tjeré nga Komuna e Vitisg,

N& kuadér t& kompetencave dhe pérgjegjésive tona né kété vit kemi hartuar giithsej:

* Procesverbale nga vendi i vt A 45
* Aktivitete né teren kemi PABEC 20 Bl 0 KOOI c.osscvsmscivsiesssiniosaimias 120
* Vendime pér ndérprerien e BBttt s S e 10

* Vendosjen e shiritave pér ndérprerjen e pummc\e 10

* Kemi pregaditur mbi 9 Jéndé (& cilatikemi t& proceduar né Prokuroring themelore ne Gjilan............ 9
* Kemi hartuar 10 Vendime PEr rrénime t& rasteve (€ ndryShme.......o..oovvvecore 10

- Kemi pérfagésuar ng Gjykatén Themelore né Gjilan - Dega né Viti. Gjithashtu né kuadér & aktiviteteve tona
kemi gené t¢ angazhuar me vendim t€ kryetarit 1€ komunés edhe né shumé raste & pranimeve teknike si:
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kanalizime, shtrirje t& rrjetit 1& ujésjellésit, rrugé & ndértuara, trotuare, ku pér secilin rast kemi hartuar raporte
pune veg e veg.

Bazuar ng & dhénat ¢ aktivitetit toné né teren dhe giendjes faktike né fushén e ndértimit né Komunén ¢
Vitisé, mund t€ thuhet se, né pérgjithési giendja &shté nén kontroll, edhe psc kemi mjafté shkelje té procedurave
pérkatése pér ndértim. N& shumé raste kemi kérkesa nga pronar€t pér ndértim, por kérkesat e tyre jané né
procedurt ¢ sipér n€ zyrén e urbanizmit, pér arsye t€ ndryshme.

Vishtérsité: Gjaw kétij viti né vazhdimesi Jemi pérballur me mungesén e mjeteve teknike si dhe mungesén ¢
efikasitetit t& Gjykatave, ku ngelin [&ndét né proceduré, Nga kjo neglizhencé e gjykatave mund té konstatojmé
se, palét nuk i pérfillin mjaftueshém vérejtjet tona.

Inspektorja e ndértimit
NE baz¢ & planit dhe programit t& punés pér keét€ periudhé kemi zhvilluar k&to aktivitete: Procesverbale né
aspektin e zbatimit 1€ Ligjit t& Ndértimit Nr:04/1.-1 10, Ligjit 04/L-175 dhe Udh&zimit Administrativ MMPH

Nr. 05/2017, kryesisht pér vizitén inspektucse mbi giendjen faktike .............cooooooooooe o8
[nspektime né mbikéqyrie inspektive t& fazave té T O S L IROOR L A S i )
Aktvendime pEr nAEIPIETC 18 PUNIMEVE.........cuvcesuwtecsmarssmsssss oot oo 32
R Caia el 24
VGRS DY TN oo st i A S ST R S T B U T 24

Inspektori i komunikacionit per periudhen tetore-dhjetore 2024

Kemi shqyruar @ gjitha kérkesat ¢ parashtruara nga qytetaré (& ndryshém si dhe subjckte, operatorét e
transportit. Po njashtu kemi pasur bashképunim t¢ ngushté me & gjithe pérfagésuesit e auto-shkollave dhe
subjektet tjera g€ ishin t¢ lidhur apo & interesuar pér gjendjen né komunikacion, si shoqéri civile, media etj.

Kemi hartuar procesverbale mbi shikimin e automjetit pér transport publik —taxi............................ 17
Kemi béré 17 fetépagesa pér taksa komunale dhe at& mbi shikimin e automjetit - 17x10 € = 170 Euro
Kemi DEE NJORUME. 112 0a i can iniidinmannssasassins shamseensmnnsemsemsmsmsnems s eesn s 3

CTODA IG5 R B st emen 2

Zyrtar pér menaxhim financiar dhe kontroll

Planifikimin ¢ buxhetit ¢ Drejtorisé s& [nspeksionit. Né komisionin pér mbylljen e arkave 1€ komunés, si
kryetar komisioni, ku inkasohen 1& hyra nén 10€. Pranimin e faturave hyrse t& drejtorisé, procedurat ¢ zotimit
t& mjetéve nga buxheti i komunés, deri né fazén finale 1@ pranimit & mallit-shérbimit. Mbikgyrjen ¢ veturés:
kilometrazhin, kontrollimin teknik dhe mirémbajtjen ¢ tij. Listén e vijueshmerist né baza ditore,
Kam kryer edhe puné té tjera me urdhér té drejtorit dhe udhéheqesit 1& inspeksionit.

Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Emergjencé

DSHPE-ja n€ baz¢ t& organogramit &shté e perbéré nga dy sektord, Sektori i Shérbimeve Publike dhe Scktori
i Emergjencés. Sektori i Shérbimeve Publike ka katér zyrtaré, ndérsa Sektori i Emergjencés tre zyrtart.
NEé kuadér te drejtorisé, Sektori i Emergjencés éshté edhe sherbimi i njesitit 1@ zjarrfik&sve, qé ka 25 punétoré
profesional, si dhe inspektorin e preventives ndaj zjarnit,

Sektori i sherbimeve publike
Gjaté periudhes janar — gershor 2024, Ky sektor ka pranuar gjithsej 172 kérkesa t& natyrave té ndryshme, 141
kérkesa jané miratuar, 31 jané né proces pér shqyrtim € cilat i kemi kryer né afatin ligjor. Kemi léshuar vendime

t& ndryshme, leje per parkim, vazhdimi i lejeve per auto-taxi dhe ngarkesa pér shirytézimin e hapésirave publike,
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kemi pérciell punét e operatorve t& Kontraktuar nga komuna, (& cilit kang kryer shérbime per komunép,

Buxheti i Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe Emergjencé
DSHPE-ja pér vitin 2024 ka pasur buxhetin ¢ pergjithshém né 1 &itiha kategoriw ekonomike 1& aprovuar dhe até ng
sl;u;lné prej 1.384.564.18¢, ndérsa gjate késaj periudhe Janar — qershor 2024 Eshi¢ shpenzuar 907 701 .66 €, ne pérgindje
0,
Mirémbajta verore — dimérore ¢ rrugéve lokale
Kemi pércjelle PUn€t ¢ operatorit ekonomik SH.PK “Zuka™ PEr mirémbaijtje verore dhe dimérore 1& rrugéve,
si: pastrimi | rugeve lokale nga akulli dhe bora, mbushjen ¢ £ropave me asfalt NEPEr rrug (& asfaltuara,

fumizimin me zhavor népér Tugét e rendit ¢ katere, pastrimi i bankinave t& frugeve lokale nga barojat dhe
shkuret etj.

Mirémbajtja e HHP
*  Mirémbajtjen ¢ HHP gjaté periudhes raportuse e ka béré operatori ckonomik Shpk "Arhor Group™ nga

& “Krasnigi” Shpk, Ntp “Beni» nga Pritshtina, Tg gitiha objektet komunale shéndetesore dhe arsimore jané
mirémbajté siaps kontratés dhe paramases,

Mirémbajtja ¢ Aparateve kundér zjarrit
Me k&t projekt njévjecar mirémbahen aparatet kundér zjarrit pér NJPZ, institucionet komunale, arsimore
dhe shéndetésore.

Ujésjellési dhe kanalizimi

Né komunén tons Pér mirémbajtjen ¢ sistemi 1€ ujsjellésit dhe kanalizimit pérgjegiése éshee kompania
regjionale “Hidromorava", njésiti né Vitj. Kompania ne fialé bens furnizimin me i€ € pijshém dhe mirémbang
kanalizimin ne qytetin e Vitisg, Drobesh, Ramnishte, Pozharan, Qifllak. Letnicé. Gjatg késaj periudhe (&
_ raportimit kang hyré ng menaxhimin ¢ Kompanisg regjionale “Hidromorava™, njésiti né Viti edhe 5 fshatra, ato
jané: Sllating ¢ Epérme, Slating ¢ Ulét, Térstenik. Sodoviné ¢ Jerlive, Sadoving e Qerkezéve, ndérsa ne
lokalitetet tjera, ku mjetet ¢ ujésjellésave dhe rrjetet ¢ kanalizimeve nuk mirémbahen nga kompania regjionale
“Hidromoraya”, n)&siti né Viti, mirmbahen Nga operatori ekonomik “Vizioni BD™, i kontrarktuar nga Komuna



* Numrij ckonomive familjare q¢€ jané né sistem ¢ grumbullimit ts mbeturianye &jaté 6-mujorit t¢ 2024 ne
Komungn e Vitisé jane 5749;

® Numri i bizneseye Jané 464;
Numri i institucioneve 58;

®*  Numri pérgjthéshem i ekonomive familjare, bizneseve, institucioneve &shié 6246 Q€ jané ng sistem ¢
grumbullimit g mbeturianye.

ME date 15.06.2024 Jané evidentuarg katér (4) deponi ilegale dhe (€ pastruar, ku edhe faportuar né AMMK
Agiencioni | Menagjimit 1 Mbeturinaye (¢ Kosovése.

Tabele ¢ kordinataye gicografike 1& secilés depone aktuale
| Nr f Madhésia Vendi ky Gjerésing ' Gjatésing Lloji Komuna
ndodhet _

I. | E mesme Pozheran 42.352099 219132 AN Viti

2. | B iesme Devajé 42393815 21.395977 (N Viti A

3. TE mesnc Begunce 4235619 21354725 (A Viti
4. | E mesme Sllating e Ul 42.29715]1 21.390048 A Viu

nrh - HJ
Punit me Skipin e Komungs

Hapia e kanaleve t€ ndryshme, largimin e borés nga rmuga, largimin ¢ mbeturinave, varrosjen e kafshéye (s

Sektori emergjencaye
I Kordinimj i aktiviteve me reagusit komunal dhe me nivel regjional,
2. Pung e pérditshme administrative.
3. Pérgatitja ¢ malerialeve pgr VErshime pér nivelin qendror. (deémet mahershme, giendja e lumejve dhe
Prrockave, vierésimi i rrezikut, clj.
4. Implementim; ; vendimeve @ kryetari) 1€ komunés ng komisione komunale,
Azhurimj j ¢ dhénave dhe dérgimi ng AME, Qendra Operative Lokale.

N
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Njésia profesionale e zjarrfikjes dhe shpetimit

T& vdekur

Githsei

10

30

30

17

ojlojojlo|lo]lo
slele|=|2]elE
slols|les|s|e|s

wle|lelz|e|ef2
wls|leleslele

37

Nr.i pérg). Nr.i M )i'“«"- TRrehir
2023 | idaljeve | zjmmeve | Teknike | sherbimeve | rugore |
anar 10 4 ; m@“ 3
shkurt 60 56 3 ,
Aars 30 22
il 30 24
Aai 17 3
dershor 37 22
sorrik
susht
htator
“etor
dentor
Hijetor
Jjithsejte 134 131

184

Inspektori i preventives ndaj zjarrit

Drejtoria pér Shéndetési dhe Shérbime Sociale

2 3

Inspektime t& pérgjithshme (té rregullta dhe verifikuese)...........ooooiiniiiiniann.
Inspektime né scktorin privat.......... .. R AR AR AR
[nspektime né sektorin shogror(public). ...........
DR TR O v s ag a ek A N AR AR RS ASRE S AR ARA IS PAREE SPRR
NEPTOIRIANY G IAREIE i o o1 250005 ve 8 7ms KR
Shigime né vendngjarje té zjameve........cccvciiiiiniiainnen,
Raporte zjarri pér njésitin hetues né polici(prokurori)............
REROSE NERDRIPL . v caonnsannunnsnaemmanusnvansasyussanyaprassarnss

Né Qendrén Kryesore t& Mjekésisé Familjare b&het ofrimi i shérbimeve mjekésore pér qytelaré sipas kétyre
kategorive mjekésore:
1.Shérbimet primare:

a. Mjekésia Familjare,
b. Emergjenca,
¢. Stomatologjia,
d. Imunizimi dhe vaksinimi,
¢. Diagnostika (Laboratori dhe Shérbimi Radiologjik),
d. Barnatorja.
Shérbimet specialistike
a. Pediatria,
b. Shérbimi i sémundjeve & brendshme (Internisti),
¢ Gjinekologjia,
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L. Shérbime primare

Né QKMF né gytetin o Vitise Punohet 24 s TE gjitha shérbimer mjekésare familjure, Slomatologjike,
pédialrikc, inteme, radiologjike dhe laboratorike kryhen vetem 8iaté ndérrimiy 1€ paré (& orariy (& punéss. Qendyg

®* Ka ofruar shérbime shéndetésore PEr & gjithe GVtetarét ¢ Komungs € Vitis¢ dhe 1¢ NE numer (g

vizita mjekésore,
*  Gjithashty Eshté kryer kontrolla sistematike o nxénésve s klasave I, V ghe € IX (€ (@ gjitha shkollave

t€¢ Komungs S€ Vitisé. Jane kontrol)uay 1470 NXEnés, ku jana vierésuar 29 pParametry shéndetésory dhe
I3 parametry 1 shéndetit org).

Shérbimi j urgiencés primare
Shérbimi i urgjencés ofron shérbime shéndetésore 24 Oré n€ dité gjarg ape Jjavés, N shérbimin o urgjencés

aksidenteye g ndryshme, Kirurgji e vogél, ndérrim kateteri, lidhje dhe pastrimi plagéve, ordinimi dhe trajtimj

Stomatologjin
Shérbimi i Slomatologjise ka ofruar shérbime Stomatologjike ng Orarin 8:00-15.0p, Ké&o shérbime ofrohen
€ QKMF-Viti dhe QMF- Pozheran.
Shérbimer 15 cilat ofrohen Jané:
*  Preventi v,
* Shénm j dhembit,
* Drenim,
Incizion i dhambit € infektuar,
* Mbushje ¢ dhémbit,
* Shérbimet o pedodoncisg,
*  Pastrim ¢ gurgye n¢ dhémbe,
* Nxjemjc e dhembir etj,
Gjaté ketij it Jané ofruar 10046 shérbime stomatologjike,

Shérbimi i Vaksinimit



¢ Gjaté @ré vitit jang planifikuar t& vaksinohen 2180 femijé, ndérsa jané vaksinuar 2106 dhe shkalla ¢
vaksinimit pér fémijé ne ket vit &shté né pérgindje 96.6%:

* Me HPV jané planifikuar 275 vajza, ndérsa jané vaksinuar 289 osc ne pergindje 105%, pasigé ka pas
t€ interesuar edhe mbi moshén 12 viegare vajza q¢ jang vaksinuar;

* Gijithsejt né shérbimin ¢ vaksinimit jané ofruar 13020 shérbime.

Laboratori

Shérbimi i laboratorit ofron shérbime né orarin 8:00 - 15:00 Kéto shérbime ofrohen né QKMF-Viti dhe
QMF- Pozheran, Fshté bérg furnizimi me material 1 nevojshém pér funksionimin normal 1¢ laboratorit. Jang
ofruar shérbime shéndetésore Per & gjitht paciemét 1@ cilét kané kérkuar shérbime laboratorike ne

institucionin tong, Gjat€ vitit 2024 jané ofruar 109872 shérbime laboratorike, ndérsa shpenzimet pér laborator
kan€ gené 21307 euro.

Shérbimi radiologjik

Barnatorja

*  Eshté bitr planifikimi me kohg pér fumizim me barna dhe material hargjues pér vitin 2023:

* Jané kryer n¢ ményre (¢ rregullt porosité mujore pér furnizim me barna dhe material hargjues nga
Ministria e Shéndetésise, kryesisht pérmes sistemit SMFK;

*  Eshié bers distribuimi i barnave dhe materialit hargjues né QKMF dhe QMF-Pozheran si dhe t& gjitha
QMF-1& dhe AMF-t&;

o Eshi& béré furnizimi i pacientéve me barna esenciale dhe insulin;

*  Furnizimi me barmna pérmes listes esenciale ka qen€ né pérgindje 29,53 %, ndérsa me material hargjues
65.34 %;

*  Pér faktin & furnizimi ka qené jo i kénagshém nga MSH permes listés esenciale, jemi obliguar té blejmé
terapi dhe material shpenzues permes Kodit, shérbime dhe mallra,

* Gjat¢ késaj periudhe k&mi blerd me mjete vetanake, pérmes kontratés me operatorin
ckonomik n# kuadér t¢ shérbimeve dhe mallrave terapi dhe material hargjues né raste specifike né
vieré prej 102.738.18 curo.

2. Shérbimet specialistike

Pediatria

Shérbimi i pediatrisé ofrohet € QKMF-Viti né orarin 8:00-15:00 ¢do dité pune. Pérpos vizitave
shéndetésore, ofrohen edhe késhillat mjek&sore. Gjaté kétij viti jané ofruar 3404 vizita mjekésore dhe 425
késhilla mjekesore. Ne total Jane ofruar 3829 shérbime pediatrike,

Mjekésia interne
~ Shérbimi i mjekésisé interne ofrohet ni QKMF-Viti né orarin 8:00 - 15:00 ¢do dité pune. Pérpos vizitave
shéndetésore, ofrohen edhe ké&shillat mjekésore kryesisht pér & sémurét kronjk. Sémundjet mé & shpeshia
“ kronike 1¢ evidentuara né shérbimin e mjekésisé intern Jjané sémundjet kardiovaskulare, reumatologjike dhe 1&
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diabetit, Gjaté késaj periudhe jané ofruar 645 vizita mjckésore si dhe jang realizuar 498 EKG. Né total jang
ofruar 1664 shérbime.,

Gjinekologjia

Shérbimi i gjinekologjisé ofrohet né QKMF-Viti né orarin 8:00 - 15:00 ¢do dité pune. Pérpos vizitave
shénde@sore, ofrohen edhe késhillat mjekésore pér graté shiatzéna, Gjat® kétij viti jané ofruar 2099 vizita
mjckésore dhe 1386 ultrazé, 705 kontrolla gjinckologjike dhe 450 keshilla. Né térési Jané ofruar 4844 shérbime
shéndetésore né giinekologji. Gjithashtu, né kétg shérbim funksionojné “klasat Pér néna”, ku gjai¢ késaj

periudhe jané ofruar 574 shérbime dhe “kujdesi né 1000 ditét ¢ para” me 3 grupe t€ grave shiatzéna. Gjaté vitit
2024 jané béré renovime né repart.

Vizitat shtépiake pér néna dhe fémijé

Kemi vazhduar me programin ¢ vizitave ng sht&pi p&r néna dhe fEmijé, ku gjaté késaj periudhe jang kryer
1360 vizita. Pérpos késhillave mjekésore, né raste té vecanta pérmes donatoréve, familjet jané ndihmuar edhe
me pako ushgimore dhe higjienike. Pérpos infermicreve pér vizia shi€piake, kemi angazhuar edhe logopede
dhe psikologe, pér (€ ofruar ndihme pér femijét q¢ kemi hasur né probleme né t& folur gjaté kétyre vizitave dhe
probleme tjera eventuale, Gja kétij viti jane trajtuar 9 fémijé, por e kemi ndérprere programin pér shkak 1é
punimeve né repart.
Kujdesi paliativ

Shérbimi i kujdesit paliativ ka Kryer me profesionalizém shérbimet shéndetésore ndaj pacientéve me
sémundje kronike dhe atyre 1€ pa lévizshém, io vetém né Komunén e Vitisé, por edhe né Komunen e Kllokotit.
N& QKMF Viti funksionojné dy ekipe né teren, né orarin 8:00 - 15:00, ndérsa prej orés 15:00 vizitat né teren i
kryen shéfrbimi i urgjencits. Gjithashtu ¢shte edhe mjeku né permanencé, i cili aktivizohet né puné varésisht nga

rastet ditore, kur ka nevojé pér shérbim 16 mjekut. Gjaté vitit 2024 jané ofruar 4096 shérbime shtepiake, kurse
vetem shérbimi i urgjencés ka ofruar 2113 vizita ng teren.

Qendra ¢ Mjekisise Familjare né Pozheran

QMF né Pozheran ofron shérbime shéndetésore 24 oré, NE kuadér t& késaj gendre ofrohen té gjitha
shérbimet e mjekésisé familjare, shérbimet stomatologjike si dhe kryhen shérbimet laboratorike gjaté ndérrimit
t€ pare, kurse shérbimet e kujdestarisé ofrohen 24 oré, Gjaté vitit 2024 jané ofruar 42339 vizita shéndetésore,
kurse jane ofruar 30231 shérbime infermierore. N& shérbimin e stomatologjisc 729 vizita, kurse jané ofruar
1330 shérbime stomatologjike. Né sherbimin laboratarik jant ofruar 5360 vizita laboratorike dhe jané ofruar
57981 analiza laboratorike.

Qendra e Mjekésisé Familjare né Sllatiné & Epérme
Qendra ¢ Mjckésis Familjare né Sliating & Epérme ofron shérbime infermierike dhe mjeku 1 dité né javé.
Gjaté vitit 2024 jané ofruar 143 vizita, ndérsa shérbime infermierike jan¢ ofruar 850 shérbime.

Qendra ¢ Mjekésisé Familjare né Smire

Né& QMF-né né fshatin Smiré punohet ¢do dité pérveg ditéve t& vikendit, me shérbime infermierike, ndérsa
_ mjeku 1 dit¥ né javé. Gjat vitit 2024 Jjan¢ ofruar 28 vizita. ndérsa shérbime infermierike jané ofruar 352
shérbime.
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Qendra e Mjekésisé Familjare né Sadoviné t& Jerlive

Né QMF-né né fshatin Sadoving & Jerlive punohet ¢do dité pérveg ditéve té vikendit, me shérbime
infermierike, ndérsa mjeku dy dité né jave. Gjaté vitit 2024 jané ofruar 63 vizita, ndérsa shérbime infermierike
Jané ofruar 284 shérbime.

Ambulanta e Mjekésisé F amiljare né Skifteraj
Né AMF-né e Skifterajt punohet dhe ofrohen shérbime ¢do dité pung nga anae infermicréve, pérveg vikendit,

ndérsa mjeku dy dité n¢ Javé. Gjaté vitit 2024 jan€ ofruar 112 vizita. ndérsa shérbime infermierike jané ofruar
162 shérbime,

Ambulanta ¢ Mjekésisé Familjare né Beguncé
Né AMF-né ¢ fshatit Beguneé ofrohen shérbime infermierike ¢do dite pune pérveg vikendit, ndérsa mjeku
njé dité né javé. Gjaté vitit 2024 Jan€ ofruar 36 vizita, ndérsa shérbime infermierike jané ofruar 342 shérbime.

Ambulanta e Mjekésisé Familjare né Terpezé
Né fshatin Térpezé shérbimet mjekésore ofrohen ¢do dite pune nga infermierét, ndérsa mjeku 5 dité né jave,
Gjaté vitit 2024 jané ofruar 767 vizita, ndérsa shérbime infermierike Jan€ ofruar 459 shérbime.

Ambulanta ¢ Mjekésise Familjare né Stubgll e Epérme
N& AMF-né né fshatin Stubgl| ¢ Epérme punohet ¢do dite perveg ditéve 1€ vikendit, ndérsa mjeku njé dite
né javé. Gjaté vitit 2024 jané ofruar 188 vizita, ndérsa shérbime infermierike jané ofruar 1169 shérbime,

Ambulanta e Mjekésis¢ Familjare né& Letnicé
Né AMF-né né Letnicé shérbimet shéndetésor nga infermierja ofrohen ¢do dité dhe mjeku ofrohen njé dite
¢ jave. Gjaté vitit 2024 jané ofruar 966 vizita, ndérsa shérbime infermierike Jané ofruar 492 shérbime,

Ambulanta ¢ Mjekésisé Familjare né Remnik
Né AMF-né né fshatin Remnik punobet ¢do dité pérveg ditéve 1 vikendit, ndérsa mjeku njé dité né jave.
Gjaté vitit 2024 &shté ofruar 1 vizité mjekésore, ndérsa shérbime infermierike jan€ ofruar 33 shérbime.

Ambulanta e Mjckésisé Familjare né Gushicé
Né AMF-né né fshatin Gushice punohet ¢do dité pérveg ditéve te vikendit, ndérsa mjeku njé dité n& jave.
Gjaté vitit 2024 jané ofruar 14 vizita, ndérsa shérbime infermierike Jané ofruar 32 shérbime.

Sistemi Informatiy Shéndetésor
Jan€ raportuar me kohé t¢ giitha raportet né & gjitha institucionet pérgjegjése, si: [RSHP - Gjilan, IKPSH
dhe Ministrisé s¢ Shéndetésisé. Eshtg pércjellur giendja ¢ sémundshmérise pérmes formularéve & caktuar dhe

&shté raportuar me koh¢ ne institucionet pérgjegjese.
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Tabela e raportit t& SISH Per periudhén janar - dhjetor 2024

Cilésia e shérbimeve shéndetésore:
* Jané mbajtur takime 18 rregullta (& Késhillit Drejtues t@ QKMF-sé né Viti:
* Eshié béré me kohé plani j punés:
* Jan€ mbajtur 1akime me Pérgjegidsit ¢ njgsive, ne MENYre & evitimit 1@ parregullsive dhe avancimit 1¢
shérbimeve sa mg cil&sore;
* Jan€ diskutuar né takime (& rregullta planet, kérkesat dhe sfidat ¢ gdo shérbimi;
* Jane mbajtur takime edhe sipas kérkesave 1@ stafit.

Shérbimi i administratés

Buxheti i Shéndetisiss pérbéhet nga granti specifik i shéndetésisé nga Qeveria e Republikés s& Kosovés dhe
1€ hyrat vetanake. Pér vitin 2024 Ky buxhet ndahet si vijon:

* Pagadhe Meditje, 1.326.303,

¢ Mallra dhe sherbime, 645,235,

* Shpenzimet Komunali, 40.000,

* Shpenzimet kapitale, 1 10.000,

Totali: 2.156.046 euro.
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* Kemi béré pagesen ¢ kujdestarive PEr 11 muaj 1€ vitit 2024;

* Ka vazhduar participimi i pagesave na € gjitha repartet ¢ QKMF-s&, ku né k&g vit deri me datén
31.12.2024 jane inkasuar (grumbulluar) 76459, 7¢ pér shérbimet ¢ kryera:

Njésia pér Resurse Humane ka kryer kéto aktivitete gjate k&tij viti:
*  Procesimi i dokumentacionit PEr pranimin e stafit te ri pg organizatén tons QKMF-Vitj:
kompletimi i dosjeve;
* leshimii aktvendimeve;
*  protokollimi i dokumenlacionit;
*  Pushimet Pa pagesé (vietore, mjekésore) dhe kérkesa te ndryshme;
¢ N& Zyrén pér seshtje Jurdike behet edhe rexhistrimi né librin pér ardhje dhe shkuarje t¢ punétoréve,

Edukimi i vazhdueshém profesional
Ka vazhduar edukimi ; vazhdueshém profesional nga ana e mjekéve dhe infermiereve sipas planifikimit (&
lemave profesionale Q€ jané dérguar mé paré pér akreditim ng Odén e Mijekéve dhe Infermieréve (OMK dhe

* Nga mjekét jang mbajtur 12 ligjérata;

* Nga Infermicrey Jané mbajtur 12 ligjérata;

* Jan¥ mbajtur trajnime pér urgjencat shéndetésore me ekipén ¢ paramedikéve me KFOR-in, 2 trajnime me
nga 25 pjesmarrés;

¢ Jané mbajtur trajnime pér shéndetin reproduktiv ng bashk&punim me MSH dhe UNFPA. 3 trajnime;

* Jané mbajtur trajnme per komunikimin interpersonal ni bashképunim me MSh, Unicef dhe Amge, 75
Punétoré & trajnuar;

* Trajnimi pér EKG ne bashképunim me Asociacionin e Mjekeve Familjaré, 9 grupe:
* Trajnimi pér EKG me KFOR, 50 trajnuar;
¢ Trajnime pér vaksinimin, 3 grupe;
* Trajnimi pér vaksinat e reja, 8 grupe;
¢ Trajnimi pér Burnout Syndromen, 80 punétor 1@ trajnuar;
* Trajnimi pér dhunén ng familje, MSH, UNFPA, AMC, 9 punéiore & trajnuar;
* Trajnimi pér raportimin e sémundjeve kronike (masovike) jongjitése, 13 PUNEtore t¢ trajnuar;
® Trajnimi pér vizita shiépiake, 7 punétors t& trajnuar;
® Trajnimi pér “klasat PEr néna™ dhe “kujdesi ng £rup”, 8 punétoré & trajnuar,
Promovimi dhe edukimj shéndetésor gjaté periudhas janar - dhjetor 2024 jané realizuar kéto aktivitete:
*  Me 9 janar né OQKMF - Viti mbahet ligjcrata, "Qasja ¢ stafit shendetésore ndaj pacienteve q€ jané objeki
i dhunés né baza giinore™;
Me 25 janar ng QKM-Viti mbahet ligjierata “Astma Bronkiale™:
ME& 1 shkurt QKM.-Vig shénon javén e Kancerit t& mitrés:
Me 8 shkurt nit QKMF-Viti mbahet ligierata: “Trajtimi i HT A-sE né shtatzani”
Me 22 shkurt né QKMF-Viti mbahet ligicrata “Parimet bazg & interpretimit t& EK G-se™
*  Me 4 mars QKMF-Viti shénohet “Dita Botérore e Obezitetit™;
*  Me 6 mars &shig mbajtur trajnimi “Pérdorimi i instrumentit GMCD pe identifikimin né fémijéring ¢
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hershme”;
* M&20 marg QKMF -vifi ks Shénuar “Diyen Botérore t¢ Shendetit Org).
® Me 2] mars shénohet Digy Botérore ¢ Sindromit Doen™:
*  Mé 24 mars Eshté shényar “Dita botérore e 'l‘uberkulozit“:
*  Me 26 mars ne QKMF-viti mbahet ligierata “Migrena™:

¢ Me 27.09 2024 €shté shénuar Dita Botérore e Zemrés
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*  Gjithashtu gshea zbatuar planj i aktiviteteve 1 ZHVP-sg dhe EVP-sé me ¢ Tast jang mbajtur ligjérata pér
infermicr dhe mjeké.

Aktivitete tjera
®* Vazhdon bashképunimi ng mes € Komungs s@ Vitis¢ dhe AMC, “Aksion; PEr néna dhe femije per
inplementimin ¢ dy programeve to 1eja né QKMF-Vi + “klasat pér neng* dhe “kujdesi pg £rup™ né 1000



* Ekipa e urgjences ng QKMF, pjesé e ushtrimit fushore pg regjionin ¢ Ferizajt;
*  Eshté bare vaksinimi i vajzave (¢ Klasave t& V] me vaksinén HPV:
*  Ultrazéri falas per graté e Komunes sé Vitisg:
*  Mamografi fajas PEr graté e Komungs s¢ Viltisé,
Investimet komunale
* Renovimine QKMF- Vitj:
®  Suvatimi dhe ngjyrosja e QMF-Pozheran:
*  Fillimi i procedures pér renovimin e ambulantave:
* Renovimi i hapésirgs sz réntgenit;
® Renovimi i AMF-sé né Sadoving (& Jerlive.
Donacionet
* QKMF né Viti konkretisht AMF e Terpezé pérfiton ultrazes modern dhe EKG Nga organizata
"Qendresa Kosoyare” me pérkrahje nga Kuvaijti;
* Donacion oksigjen koncentrator dhe boce oksigjen; Prej njé qytetari:
* Donacion pér renovim & hapésirave ng QKMF nga AQH,
Planet pér t¢ ardhmen
Pér vitin 2025 kemi béré planin e punés, ku do 1& jemi tz pPérkushtuar ne rritjen e kualitetit (¢ shérbimeve

shéndetésore dhe kujdes paliativy,
Shérbimi social
Emrimi- Raste | Pérséritsa Té Gjithsej Vendosja Virejtje:
Kategoria t€ reja bartura né
nga vitet institucione
tjera
Dhuné né Familje 33 27 73
Probleme § 8
Familjare
Raporie 1¢ 4 11 IS
qrregulluara
bashkshortore |




Té mitur ng
konflikt me Ligjin-
Delikuent

58

Té mitur me sjellje
Asociale

Fémijé t¢
kegtrajtuar
Fizikisht

Fémijé pa
pérkujdesje
prindrore

Fémijet né strehim
familjar te 1&
aférmit

Fémijét ¢ vendosur
né¢ familje strehuse

Fémijé & vendosur
né¢ SOS-Fshat

Fémijét e vendosur
né institucione
mbrojtse

Fémijé me nevoja
1€ veqanta-FAK

16

61

Puné té rénda 1&
Fémijéve

Fémijé i braktisut i
posalindur

Regjistrim i
mévonshém i
Fémijéve

Keqtrajtimet-
ngacmimet
scksuale t¢

[Emijéve

Besim i Fémijéve

15

15

Kujdestari t&
femijéve

19

19

Kujdestari e
Vegant

15

17

Adoptim i
fémijéve-Kérkese
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- .J.é

Kontaktimet-Prind

Masat ¢ shqiptuara

23

28

Pér t& mitur:
Vendosje

né Familje
Persona ¢

strchimore-Dhuné

vendosur né
Shtime

Persona &
vendosur ng
shtépin ¢
Komunitetéve

Vendosja ne shtpin
¢ Pleqve
Urdher mbrojtjc

23

pér viktimat e
dhunés né familje
Njoftim-Kerkes

23

nga Shkolla
Njoftim pér

.

QKMF

Njoftime nga
QKMF

Mbikgyrje ¢
organit t¢
Kujdestaris

Té méshuar pa
pérkujdesje
familjare

Té& rritur me nevoja
L€ veganta-Psigike
Flesa gjygésore pér

45

1€ rritur

45

Ftesa gjyqésore pér
€ mitur

24

24

Lypés té rruges

Qortim

Burgim

Ngacmim
Kércénim

"~
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Dhunim

Person i humbur

Person i Zhdukur

Pordorues te
Narkotikve

Shérim i
detyrushem
Psikiatrik

Aktvendim Organj
Kujdestaris

Caktim i
kujdestaris

Sharkim ;
Kujdestarit

Martesa (&
parakoshme

Ankesa komision
mjeksor shkalla 1]

Vértetim pér
nénshtetsi

18

18

Vértetim per ZOIEs|
Veprimi-Ame

294

294

Raport p¢
Organizaty

Njoftime pér
DSHMS-tjera

10

10

Veértetim pér zots;
veprimi-Pung

30

30

Njoﬁime-Rapon
Pér Gjykate

82

82

Njoftime-Raport
per Prokurorin

14

14

Njoftime nga
Prokuroria

2]

21

Njoftim nga
Gjykata

25

25

Njoftime nga QPS
tiera

Njoftime per QPS
tiera

4

14

Njoftim-Raport-
kérkes pér Policing

27

27
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Njiftim nga Policia 6 6
Njoftim pér SOS 2 2 1
fshatin
Aktvendime 39 39 T
Aktgjykime 14 14 =3
Njoftim p& DPSF | 33 25 ]
Kérkesé QPS 31 31 0
Njoftime nga 1 1
Spitali i
Giinokoligjis
Kérkes zyres
giendjes civile Vit
Dhénje Pélgimi 3 3
Per shtépin ¢ 2 2
Komunitetjt
Raporte dhe puné 23 23
tiera
Gjithésejt 861 0 210 1070
Shérbimi asistencés
Pageast pér asistencs brenda vitir
Viti Shuma totale ¢ pages  Mesatarja mujore,
2024 408,080.00 34,023.00
Numri Jamiljev dhe antarve
Mesatarja ¢ Samiljev pér |} Mesatarja e numpis 1 antarve pér Mesatarja e nanri; 1€ antarve pér |
muaj miaj muaj
270 1,122 1.125
Gjitha rastet ¢ shqyrtuara Pér Asistence Sociale
Rastet e shqyriuara Gjithésejt Aprovuarg Refuzuara
Aplikim pér heren ¢ 37 30 7
paré
Riaplikim 387 287 100
Gjlthesejt 424 317 107




Léndét e shqyriuar nga Kemisioni mjekésor

Té shqyrtuar T¢ aprovuara Té refuuara — né shqyrtim
226 19] 35 0o
Léndét e shqyriuara simbas ankesés
Te trajtura Aprovuara Refuzuara Gjithésejr
Té trajtuaraé ! 2 3

Kérkesa pér suvencione nga DPSF-DSAS

Gjithésejt

T¢ aprovuara

Té refunara

2

0

0

Vértetime ¢ Ishuar brenda vitit

Me pagesé

Papagesé

Gjithésejt

294

Té atakuar nga ATK

| Gjithéseji

| 19 famitje |

FPropozim pelgimi pér autorizim Pér térhegjen ¢ mjeteve

L Gjithsejt

| 0

_

Pilot projekti i financuar nga Banka Botérore

Aplikant

Te viyituare dhe njoftuara
me telefon

Familjet perfituese

Qindar familje

Té gjitha familjet

287

T¢ hyrat vetanake financiare

RAPORTI FINANCIAR
nga taksat komunale né QPS:

T¢ inkasuara

Té dorzuara

Gjithesejt

4701.00 €

4701.00 €

4701.00 €

Shpenzimet e automjetit TYJOT target 062 27-26

Sasia

Gjithpisejt

9397 L

9397 L

Kilometrat

Gjithesej

1101 km

1101 km

Shpenzimet pér nxemje nafté

Sasia

Grithésejt

3488 1

3488
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Muaji Nr.i familjeve Nr.i antarve shuma N
Janar 314.familje 1.350 antar 40.200.00 euro

Shkurt 300.familje 1.301.antar 39,000.00 euro

Mars 293 familje 1.247 antar 37.490.00 euro

Prill 279 familje 1.159.antar 35.050.00 euro

Maj 277 familje 1.148. antar 35.160.00 euro

Qershor

Drejtoria pér Arsim

Takime me kolegjiumin ¢ drejtoréve té shkollave per planifikimin, zhvillimin e procesit mésimor¢ dhe
aktiviteteve qé do té zhvillohen gjaté giysmévjetorit 1& dyté;

Rapartimet dhe takimet ¢ rregullia me drejtorét e shkollaye dhe DKA-ng;

Mbaijtja e takimeve t& Xolegjumil té drejtorive komunal me MASHTI-in;

Raportimet e rregullta ndérmjet DKA-MASHT. dhe inspektoratit arsimor:

Takime me 0JQ g ndryshme pér donacione ne shkolla.

Zhvillimi i procesit edukativo-arsimor

Viti shkollor 2023/24 ka pérfunduar né 1& gjitha shkollat me data & parapara nga kalendari i MASHT-i
sipas UA 21/2023, si dhe viti shkollor 2024/25 ka filluar sipas U.A 04/2024:

Procesi i mésimit pér vitin shkollore 2023/24:

Klasét parafillore 1-VII] pérfunduan mésimin me 24.06.2024:

* Klasa (1-5)- 2613 nxénés pérfunduan vitin shkollorg mME noté mesatare 4 28:

* Klasa (6-9) - 2184 nxenés pérfunduan vitin shkolloré me noté mesatare 3.64:

Klasét IX-X dhe X[ pérfunduan mésimin me 06.06.2024;

Klasa (10-12) 1358 nx&nés pérfunduan vitin shkolloré mé noté mesatare 3.15;

Klasa e XII pérfunduan me 16.05.2024;

Pér vitin shkolloré 2023/24 kang gen€ oré € planifikuara né (& giitha shkollat: Té planifikuara 423009 ore,

Garat sportive jang mabjtur edhe né nivel regiional, ku shkollat e Vitisé kang z€né€ vende t¢ mira;

DKA pér (& giitha shkollat fituese 18 garave &shté pérkujdesur pér shpérblime t& nxénésye dhe
mésimdhénésve né diten ¢ mésuesit me 7 mars:

Jané organizuar aktivitete 1 ndryshme né shkolla. trajnime pér mésimdhénés, ligjerata nga psikologé né
shkolla pér ¢do daté me réndési;

Trajnimi i mésimdhénésve, pilot projekt nga Bashkimi Evropian, KOSED dhe MASHT-I:
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me psikolog;

N& Bashkpunim me MASHTT-in jang organizuar me nxéngs aktivitet “Drejt Malit™;

Jan€ mbajtur teste pér klasat pérfundimtare (& Jjashime:

*  Testi maturés per vitin shkolloré 2023/24:

*  Testi | maturés ng Komunén e Vitisg PEr vitin shkollor 2023/2024 afati i gershorit gshte mbajtur me
22.06.2024.

K&té vit shkollor ng afatin ¢ gershorit testin ¢ maturés e kané paraqitur 349 NXEnEs maturant, prej tyre 198

nxénse femra;

Né afatin e gershorit nga 349 nxénés maturant kane kaluar pragun 237 nx&nés maturant, prej tyre |38

nxénés femra, ndérsa nuk arriten Piké t& mjaftueshme 112 nxéngs maturant, prej yre 60 nxénés femra:

Né pérgindje kalueshméria Esht€ 68%, ndérsa e nxénesye femra &shteé 70%;

Kalueshméria ¢ testit 1 maiures pér vitin shkolloré 2023/24 nga 349 nxénés qé ju kang nénshtruar testit né
dy afate kaluan Pragun 289 nxénés, shprehur ne pérqgindje 82.8%.

Testin e Aritshmérisg pér vitin shkollor 202324

K& vit shkollor testit 1& arritshmérisé &shye mbajtur me 25 dhe 28.06.2024, ku morrén piesé 524 nxénas;
Piesa paré e testit Gjuhé shqgipe. Gjuhe Angleze, Gjeografi ju nshtruan 524 NXEnEs, nga 52400 piké t&
mundshme kané arritur 28957 apo 55.26 piké per nxénds:

Pjesa dyté e testit Matematiké, Informatike, Fiziké, Kim; dhe Biologji, iu néshtruan 521 nxénés, nga 52100
PikE t& mundshme kang arritur 22818 apo 42,64 Pik€ pér nxéngs:

Mesatarja aritmetike e TeSHUL 1€ arritshmérisé &shie na 1& dy pjesét, éshie 49 piké,

Fillimi i vitit t¢ ri shkollor 2024725

Viti shkollor 2024125 ka filluar m¢ 02.09.2024
Komuna ¢ Vitis¢ me giithsejté 17 shkolla fillore (€ mesme 1€ uléta amé si dhe |7 paralele t& ndara, 3 shkolla
(€ mesme té larta e katér gerdhe pér femijé (dy publike dhe dy private), ka giithsejté 6672 nxénes duke
pérfshiré kétu edhe cerdhet.
. Stafi ka gené i pérgaditur né fillim @ viti shkollorg 2024/25 pér fillimin e mésimit ky (g
angazhuar kang geng Per k&t& vit shkollore:
N& gerdhet publike 13 edukatore t¢ rregullta dhe 4 edukatore me kontraté bashk&punimi me Caritasin
Kosov Luxemburg, | logopede, 2 admnistraté, 4 pungtor teknik pastruese, 4 kuzhiniere:






‘e Angazhimi i psikologeve, mésuesve mbéshtetés dhe asistentéve pér fémijé me nevoja t¢ vecanta na ka
ndihmuar shumé né gjithépérfshirjen edhe t& fémijeve me nevoja 1& veganta né klasé t& rregullta, ekipa
vlerésuese né kuadér (&€ DKA-s€ ésht€ duke funksionuar shume miré pér périshirjen edhe 1 késaj kategorie
né shkolla t& rregullta. Kjo pjes¢ &shté pér tu vierésuar pasi & Komuna e Vitisé né kuadér Republikan
éshté& mé e mira sa i pérket kétij stafi né shkolla dhe gjithpérfshirjes.

Zhvillimi profesional i mésimdhénésve
Né kuad@r t& planifikimeve t& DKA-sé pér zhvillim profesional 1& mésimdhénésve né bashképunim me

MASHT-i, 0JQ dhe donatoré t¢ ndryshém kemi organizuar disa trajnime pér mésimdhénés:

e Programi pér mésimdhénés né edukim né karrierd:

e Edukimi pér karrieré:
Vierésimi nga kolegét;
Udheheqja dhe menaxhimi arsimor;
Pér klasén pérgatitore dhe arsimin filloré né zbatimin ¢ kurrikulés sé re;
KEC - Edukimi Medial;
Aplikimi i programeve kompjuterike;
OEAD, KYC, IPKO Foundation, AADA stand up;
Trajnime dhe punétori pér menaxhmentin e shkollés, kordinatorin pér cilési dhe zytétarét e qendrés sé
karrierés & organizuar prej G1Z-it, LUX-DEV-it, ALLED 2, HELVETAS-it, ADA austriake, MASHTI-1,
Odés EXonomike 1€ Kosoves;
e Trajnime pér mésimdhénés 1& TIK-ut t& organizuara nga SHPIK -u;
e  Trajnim me bazé n€ shkollé "Aplikimi i programeve kompjuterike né mésimdhénie™.

Aktivitetet té ndryshme té zhvilluara n€ shkolla gjaté periudhés janar-dhjetor 2023
Né& mesin ¢ shumé aktivitetev g¢ jang zhvilluar ng shkollat e Komunés sé Vitisé, disa nga mé 1€ réndésishme i
kemi listuar si mé poshté:
e diturisé:
Garat ¢ dituris€ jan¢ mbajtur n¢ nivel shkolle jan¢ mbajtur n€ & ghitha shkollat fillore (1-5),
Garat e duturisé niveli 6-9 jane mbajtur pérveq garat né shkoll€ jané mbajtur edhe Komunale.
Ndérsa ato garat sportive jané mabjtur edhe né nivel regjionalé ku shkollat e vitisé kané zéné vende 1&
mira:
e Garat né nivel t&€ komunés u mbajtén né shah,
e Garat komunale ne pingpong;
e Garat n¢ futboll pér djemé dhe vajza;
e Garat né volejboll;
e Garat regjionale te hendbollit.

Aktivitete t&€ ndryshme jashtkurrikulare
e Java p€r promovim 1€ leximit-aktivitete t€ ndryshme;
e Aktivitete pér nder t& Pavarésisé s¢ Kosovés;
e Aktivitete pér ditén botérore t¢ mjedisi;
e Dita botérore e njerézve me sindrom Doén;



Grupi i artistéve - murale né shkolla;

Dita Ndérkombétare e & Drejtave té Njeriut;

Shénimi i dités botérore t& personave me nevoja té veganta;

Dita Ndérkombétare ¢ (& Drejtave té Fémijéve;

Dita Botérore Kundér Dhunés ndaj Gruas;

Ligjerata dhuna n& familje dbe dhuna ndaj fémijéve;

Aktivitetet pér termete, dita ¢ shkollés, muralet e shkollés né koridore:

Aktivitet me temén "Braktisja ¢ Shkollimit" organizuar nga anétari i EPRBM-sé né nivel shkolle:
Nga késhilli i nxénésve u prezantua tema "Bullizmi” me klasét e 1X;

IDRA Research & Consultingmblodhen ¢ dhéna nga mésimdhénisit dhe prindérit e klaséve t& 11,
11, dhe t& VI pér CFM (modulin e funksionimit t& fémijéve) dhe modulin gjithépérfshirés;
Aktivitet pér 1 Qershorin - Dita Botérore pér t¢ Drejtat e Fémijéve.

Shérbimi psikologjik - Psikologia né DKA

Evidentimi i1 rasteve qé kan& nevojé pér shérbim psikologjik;

Evidentimi dhe vler&simi psiko - fizik i fémijeve, ¢ cilét do te fillojne klasen ¢ pare ne shtator, te
rckomanduar nga shkollat perkatese;

Pune ne vazhdimesi me seanca individuale e grupore, duke e perfshire keshillimin psikologjik,
psikoedukimin etj;

Takime 1€ rregullta me ckipin pér vierésim pedagogjik;

Fuqizimi 1 ekipit pér vlerésim pedagogjik pér fémijét me nevoja 1€ vecanta arsimore, duke u bazuar né
formularét e KNF-s&;

Vlerésimi i fémijeve me nevoja té veganta arsimore;

Rivlerésimi i nx&nésve me nevoja té veganta arsmiore;

Takime me mésimdhénésit dhe ndihmé rreth Planit Individual te Arsimit:

Takime me trajnerét pér Kurrikul@;

Viergsimi i dosjeve t& mésimdhénésve, (€ cilét e kané pérfunduar trajnimin pér kurrikulé né vitin shkollor
2022/23;

Certifikimi i mésimdhéngsve t& cilét ¢ kané pérfunduar trajnimin pér korrikulé;

Bashképunim me QPS-ng;

Bashképunim me MASHT-in;

Prezentim nE takime, seminare ¢ trajnime té ndryshme.

Psikologét n€ shkolla (temat 1€ cilat jané zhvilluar né shkolla)

Sjellje problematike dhe pengim i orés mésimore;

Vonesa ng zhvillim intelektual dhe gregullime & tjcra;

Veshtirési n& té nxéné;

Késhillim psikoemocional dhe motivucs;

Mungesat e nxénésve;

Késhillim mbi sjelljen dhe ndértimin e raporieve 1& mira shogérore;

Réndésia ¢ bashk&punimit familje - shkollg;

Konsultime individual me prindérit pér qasjen ndaj fémijéve me véshtirési té ndryshme:
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problematik dhe me grregullime t€ ndryshme emocionale dhe € sjelljes:

Ligjeraté - Sindromi Doén:

Ligjeratés, pérsonat me afiési te kufizuara;

Ligjerarata né klasé me temé “Stresi dhe Menaxhimi";

Ligjeraté me temé: “Shéndeti mendor”, pérfshiré cdhe rolin e psikologut dhe bullizmin;

me KLVI VI, VIII dhe IX:
* Ligjératé vetédijésuese “Parandalimi i dhunés ndaj gruas™, ligjératé ¢ mbajtur me k. VI dhe IX:
e Ligjeraté me temé; “Te drejtat ¢ fémijéve”, pérfshiré edhe dhunén ndaj fémijéve.

Zyra ligjore e DKA-sé

Pér két¢ periudh kohore prej 01.01.2024 deni mé 23.12.2024 jané kryer ké&to puné dhe shérbime:
Gjithscjt jané té protokoluara 494 1éndé t& natyrave té¢ ndryshme;

Konkurse )]
Kontrata 74
Vendime 124
Propozim-Vendime-—eeeeoeo_. 02
Pérgjigije né padi ---~eeee-ceeun. 204

Ankesa drejtuar DKA-s¢ ~eeeeea0)7
Kérkesa nga palét-—eeee—..._35
- Pérgjigjje né kérkesame—mree—-35

Pélgime 28
Njoftime t& ndryshme --—-s.se-32
Vértetime - 4
Urdhéresa 00
Autorizime - 101
Gjithsej 1éndé ... 494

Késhillim dhe bashkebisedim me stafin ¢ shkollés per ményrén e sjellies me nxénés & ndryshém

Ligjératé vetédijésucse, 20 Nentori - Dita Ndérkombétare e & Drejtave t& Fémijéve, Ligjératé ¢ mbajtur

® Né periudhén janar-dhjetor jané protokoluar 494 1€ndé t¢ natyrave & ndryshme: vendime té ¢cEshtjeve té
ndryshme, kontrata, konkurse, pérgjigie n€ padi pér gjykatén, njofiime, pérgjigje né kérkesa, ankesa,

vértetime. pélgime si dhe shkresa tiera;

* Kemi pérfagésuar DKA-né ns Gjykatén Themelore - Dega né Viti, neé kérkes€padité t& ushtruara nga

persaneli arsimor dhe palét;

* Pé kéte periudhé kohore, PEr vitin shkollor 2024 kemi shpallur 7 konkurse publike, konkurs pér

mésimdhénés:

® Me kohé kemi shpallur konkurse publike pér kuadér arsimor pér vendet ¢ lira & punés, ndryshimet i kemi
béré me kohé, listat e pagave, futjen né sistemin e pagesave puntorét e pranuar, i kemi béré me kohé né

fillim t€ ¢"do muaji:

* Kemi béré njé planifikim t¢ mire, pasi q€ t€ gjith¢ puntorét arsimor Jané té pajisur me kontrata t& punés dhe

(€ gjithe 1€ punésuarit né sektorin e arsimit Jané t& futur né sistemin ¢ pagave.



Scktori i financave

+ Brenda késaj kohe kemi kryer obligimet nga viti 2023 ne viere 71800.00€;

e Té gjitha shkollat me koh¢ jan¢ furnizuar me material higjenik, material harxhues, material
pune pér zyra sipas kérkesave 1€ shkollave;

e Po ashtu né kétd sektor jané béré edhe ndryshimet né regjistrat ¢ pagave, si: futja e punétoréve
€ rinj né listat ¢ pagave, largime, pagesa retroaktive, ndryshime tjera ndémjet llogarive
bankare pér punétorét etj. E q€ né total jané 346;

e Eshté bér rregullimi i pervojes sé punés né bashképunim me drejtorél e shkollave, me kérkesé
& MEF-Thesarit;

e Kemi béré fumizim me léndé djegése (dru) pér vitin shkollor 2024/25 sipas kérkesave &
shkollave;

e Po ashtu kemi furnizu shkollat me inventaré, si: giimnazi “Bafti Haxhiu”, “Déshmorét e
Lubishtés™, “Njazi Rexhepi”, “Nazmi Pajaziti”, “Kongresi i Manastirit”, “Skender Emérllahu®,
“Kenan Halimi”, “Deshmorét ¢ 5 Prillit™;

e Kemi fumiziu shkollat me perde dhe tepi, fumnizimi me pajisje t& imta;

Kemi furnizu giitha shkollat me paralele t& ndara me internet;

e Po ashtu kété vit kemi béré furnizimin e shkollave me pajisje pér kabinete (kompjuter) dhe
furnizimi @shté béré pér shkollat “Nazmi Pajaziti”, “Bafti Haxhiu", “Déshmorét e Vitis&™,
“Jonuz Zejnullahu™ dhe “Kongresi i Manastirit™,

o Eshté pérgatitur KASH dh draft buxheti pér vitet 2025-2027,

e Jané pranuar dhe shpémdar listat ¢ pagave dhe jané kompletu me nénshkrime nga shkollat, si
dhe pune tjera me kérkesé té drejtorit.

Donacionet , investime

Donacioni Shkollat pérfituese
| Renovimi objektit t& shkollés né térési mrena dhe jashté, SHML gjimnazi “Kuvendi
projekt i 1P-as Lezhés” - Viti
2 USAID-Kontrata socile, dy kabinete SHML Mikse “Kongresi
Manastirit” Pozharan
3 1.Renovimi 1 objektit té vietér shkollor, ku do t& krijohen IAAP “Januz Zejnullahu™
hapésira dhe kushte pér zhvillimin e bizneseve (inkubatori i Viti

bizneseve), veprimtaria e té cilave do t€ ndihmoj nxénésit né
realizimin e moduleve t& praktikés profesionale, pér profile
fushave t& caktuara. Gjithashtu, si pjesé e renovimit &hié edhe
rregullimi i kabincteve dhe punétorive t& makinerisé dhe
automekanikes né kuadér & projektit ,,Fondi i Sfidave
Rajonale™-RCF, respektivisht JFondi i Sfidave t& Kosovés™
KCF, financuar nga Banka Gjermane-KFE e autorizuar nga
Qeveria Gjermane pér renovimin e punétorive té fushés sé
makinerisé dhe furnizimin e tyre me pajisie/makina
bashkékohore, pér realizimin e moduleve t& praktikés
profesionale.

2 N& kuadér 1€ projektit ALLED-2, furnizimi me pajisje t&
TIK-ut (faza e dyté), me qéllim & mbulucshméris¢ sa mé (&
mire t& hapésirave shkollore me rrjet 1€ internetit (korrik 2024).
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3.Sipjesé e "Project EYE" (¢ [ IELVETAS-it, tavolina
trapezoide pér gendrén e karriergs, donacion né viers 1,710.00
curo (gusht 2024),

4 Dysheme plastike e fushés s volejbollit - Komuna Vitise SHFMU “Déshmorét e §
DKA-Viti furnizoj bobliotekén ¢ shkollés me 38 tituj lektyrash Prillit” -Smiré
me 152 ekzemplar

5 Gélgersosja ¢ shkollés amé dhe paraleles sé ndaré né Drobesh, SHFMU “Déshmorés e
riparimi kalldasé né shkollén amé dhe disa radiatoréve. Shtrirja Vitis&” - Vit
¢ fushave sportive me gomé né shkollén amé dhe pajisje me
inventar shkollor.

6| 1. Vendosja ¢ kamerave né hapésirat € mbrenshme dhe jashtme. SHFMU “Bafii Haxhiu" —

2. 50 banka +100 karrika Vit

7| » Né shkollén tons filloj ndértimi i Sallés sé Edukatés Fizike- SHFMU “Njazi Rexhepi”
Muaji; Sllating
Pajisje me ulése (Karrika) tribunat n# terenet spartive né
Sllatiné e Epérme shkolla amé, n¢ Terstenik dhe Sadoviné ¢
Cerkezve
Shtruarja € njé pjese me kubza né obomin e shkollés, SHFMU “Halil Alidema™-
kabineti i kKimisé me Korpusin ¢ Pages pritet t& pérfundoj né Pozhoran
objektin e ri shkollor

8 | Zévendésimi i dyerve (& toaletit né paralelen ¢ ndaré n¢ Sadoving SHFMU “28 Néntori™ -
té Jerlive Vérban
Donacion nga bashkéfshatarét “Tavolin & Ping Pongut”

9 Pérmirésimi i kushteve pér zhvillimin ¢ aktiviteteve sportive né SHFMU “Ndre Mjeda™ —
shkollé . Projekti I pérfunduar i fushés sportive Kabash

1 Rivitalizimi i dyshemesé né disa klasé SHFMU “Kenan Halimi" -

0 Gjylekar

1 Lyerja e klaséve dhe zyrés s¢ mésimdhénésve SHFMU “Déshmorét ¢

2 Lubishtés” — Lubishté

1 Intemeti me KREN i pérfunduar SHFMU “Hasan Alia” -

- Remnik

1 Ngjyrosja e hapsirés s& mrendshme té shkollés , ndrrimi i SHFMU “Skender

5 dyerve té katit t& paré, vendosja e tabelave (€ reja Emérllahu’- Ramjan

Vendosja e 10 paneleve solare né paralelen ¢ ndaré né
Gérmové

SHFMU “Mirali Sejdiu™ -
Gushic#

N OV

N& paralelen né Ramnishté éshté bére ancksi i shkollés, ku i
Jané bashkangjité 2 klasa dhe nj€ zyre pér administraté. Klasat
planifikohen gé té pérdoren pér klasén parafillor dhe pier njé
kabinet t& informatikes, pasi q& kemi mungesé 1& hapésires
shkollore pér klasén parafillore dhe giithashtu hapsiré pér
mijetet teknologjike. Kuptohet 4¢ edhe kjo hapésiré ¢ aneksume

SHFMU “Ahmet Hajdari”
Beguncé
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nuk &hté e mjaftueshme qé t& kompletohet shkolla me
kabincte t¢ nevojshme, por prapé se prapé do 1& mundésoj njé
ambient (& pirshtatshém pér nxénésit.

N& Beguncé &shté rregulluar bina/uléset/shkallét né fushén
sportive, si dhe jané rregulluar edhe ansoret, Q¢ mundésojné qé
nxénésit t& zhvillojné aktivitete mé t@ sigurta sportive,

Njé kosishte ¢ barit &hté dorézuar né muajin maj, ¢ cila na ka
shérbyer mjafté shumé pér ¢ mbajtur nj¢ ambient sa me &
pastér né oborrin ¢ shkollés n& Begunce, Né paralelen né
Ramnisht& &sht¢ ndérrua sistemi i ngrohjes, nga ngrohja me
dru né ngrohjen me rrymé — pompé termike,

Rregullimi i ulésev né fushén e shkollés SHFMU “Safet Rexhepi” -
Zhiti

KFOR-i amerikan ka dhuruar njé& pano montucse pér projektor SHFMU “Dom Mikel
Fumnizimi i bibliotekés me 74 tituj (259 ekzemplaré) nga DKA., Tarabulluzi” - Stubgl|
né shkurt 2024

Fusha sportive pérfundoi s¢ shtruari né periudhén maj-qershor.
Ngiyrosja e korridorit. zyra ¢ mésimdhénésve dhe drejtorit né
shkollén amé n& Stubll dhe n& paralelen ¢ ndaré fizike ne
LetnicE 4 klasa mésimi, korridori dhe zyra. mésimdhénésve.,
né muajin gusht

KFOR-i amerikan ka dhuruar dy rrieta basketbolli

Instalimi i rrjetit & intemetit

D e OO

Sfidat e paragitura
* Rénia ¢ numrit t& nxénésve
® Sfidé né vete ka qeng z&vendésimi i mésimdhénésve pér Iéndét fiziké dhe gjuhé gjermane

Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té Mjedisit

Né Drejtoring pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t& Mjedisit jang kryer t& gjitha detyrat dhe obligimet
n& bazé t¢ pérgjegiésive q¢ i ka kjo drejtori, sipas ligjeve dhe rregulloreve né fuqi t& Republikés s& Kosovés.
Numri mé& i madhé i kérkesave pér periudhén qershor- dhjetor 2024 ka t¢ béjé me informata urbanistike, pélgime
parimore, leje ndértimore dhe aplikime pér legalizim, kurse kérkesa pér céshtje t¢ tjera ka pasur relativishté me
pak. Vlen t& permendet fillimi i hartimit te Hartave Zonale t& Komunés s¢ Vitisé si dhe vendosja e numrave
népér objektet ¢ Komunés ku do t¢ vendosen mbi 12 mij& numra, projekt ky né perfundim e sipér.
ME poshté keni njé raport t& shkurt pér secilin sektor 18 DUPMM-sé&.
Sektori i Urbanizmit

Gjaté vitit 2024 né Scktorin e Urbanizmit kryesisht ka pasur aplikime pér leje ndértimore, kurse mé pak pér
legalizim dhe kérkesa té tjera,
Leje ndértimore janar-gershor 2024

Leje Ndertimore Kategoria | Kategoria 11 Pelgime Parimd
14 5 7 (2 riparime) 12
2 Certifikata t& perdorimit
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Certifikaté Pérdorimi
Procesi i Legalizimit gjaté Janar-Dhjetor 2024
Legalizime té Objekteve Pa leje ndertimore sipas ligjit nr: 08/L-184 PER NDRYSHIMIN DHE
PLOTESIMIN E LIGJIT NR. 06/1-024 PER TRAJTIMIN E NDERTIMEVE PA LEJE

Aplikime Cerifikat Kategoria | Kategoria Il Lista e Pritjes
Legalizimi
12 18 12 6 8
Sektori i Planifikimit

Né sektorin e planifikimit jané shqyriuar 20 kirkesa pér dhénie t& informatave urbanistike, 5 kérkesa pér
kushte ndértimore - t& refuzuara. N¢ bazé & vendimit t& Ministrisé s¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastruktures pér dhénién c pelqimit pér miratim té Projekt “Plani Zhvillimor Komunal i Vitisé 2023-20317 me
nr. S851-2/23, i datés 08.12.2023, nuk mund t¢ léshohen kushte ndértimore me Planin Zhvillimor Komunal, né
kuptim t& nenit 21, ligji 04/L.-174 pér Planifikim hapgsinor, deri né miratimin ¢ Hartés Zonale t& Komungs s&
Vitis€,

Sektori i Mjedisit

Gjaté gjasht¢ muajve & paré 1& vitit 2024, Sektori i Mbrajtjes sé Mjedisit ka realizuar njé séré projektesh dhe
iniciativash, pérfshiré:

. Né bashkpunim me IHKMN, Monitorimin dhe menaxhimin e cilésisé sé ajrit dhe ujit;

. [mplementimin ¢ projekteve menaxhimin ¢ mbeturinave:

. Edukimin dhe ndérgjegjésimin ¢ komunitetit pér rénd@sing e rusjtjes sé miedisit duke mbajtur ditét ¢
cendesishme mijedisore si “Dita e Tokés dhe "Dita ¢ Mijedisit"™;

. Pérmirgsimin ¢ hapésirave té gjelbra dhe mbjelljen ¢ peméve,

Aktualisht. Komuna ¢ Vitisé pérballet me sfida té médha né sektorin e mjedisit:

. Mungesa ¢ impiantit pér trajtimin e ujérave t¢ zeza: Kjo ka rezultuar né ndotjen ¢ ujérave & mjedhshme
dhe pérhapjen ¢ ndotjes né mjedis;

. Mungesa ¢ njé deponie pér menaxhimin e mbeturinave: Mbeturinat shpeshher¢ deponohen né ményré 1€
pakontrolluar, duke shkaktuar ndotje € tokés dhe ujérave;

. Mungesa ¢ njé sistemi pér riciklimin e mbeturinave: Kjo ka guar né njé rritje 1€ mbetjeve & démshme né
mjedis;

. Grumbullimi dhe menaxhimi i mbeturinave nuk aplikohet n€ & territorin e komunés poashtu njé pjesé
¢ madhe ¢ gytetit &hté jasht menaxhimit: Disa zona mbeten 1€ pa mbuluara nga shérbimet ¢ grumbullimit t&
mbeturinave, duke prkeqésuar gjendjen mjedisore né fshatra dhe n€ qytet.

Aktivitetet dhe Projektet ¢ Realizuara
Monitorimi i Cilésisé s¢ Ujérave dhe Ajrit né bashkpunim me [HKMN
e Kryerja e analizave (€ rregullta pér monitorimin ¢ cilésisé s€ ujit dhe ajrit né stacionin per rajonin €
Gjilanit né zonat mé t& ndjeshme;
e Vient té theksohet se lumi Morava n& vazhdimsi &shté duke u degraduar dhe démtuar si né ujra ashtu
edhe né shtrat dhe brigje t€ lumit. DEmtim serioz dshté duke shkaktuar Hidrocentrali i vendosur n&
lokacionin te Shusht fshati Bing:
e Vendos)a e stacioneve 1€ monitorimit ¢ kushteve klimatike.
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Edukim dhe Ndérgiegjésim Publik
* Organizimi i fushatave edukative duke organizuar “Ditén eTokés” dhe “ “Ditén e Mjedisit™;
* Shpémdarja ¢ materialeve informuese.
Projekte Pilot pér Menaxhimin ¢ Mbeturinave
* [Implementimi i projekteve pilot né disa zona t& komunés pér grumbullimin ¢ diferencuar (&
mbeturinave né disa deponi népér fshatra;
* Bashké&punimi me organizata jogeveritare pér t§ promovuar praktikat e riciklimit.
4. Pérmirésimi i Hapésirave t& Gjelbra
* Mbjellja e peméve dhe pérmirésimi | hapé&sirave 1& gjelbra né zonat urbane dhe rurale (parku te xhamia
e qytetit);
® Organizimi i aksioneve vullnetare pér pastrimin dhe mirémbajtjen ¢ parqeve dhe hapésirave t& tjera
publike,

Gjithashtu sektori i mjedisit &shté i angazhuar ngushtésishié né hartimin dhe mbikqyrjen e procesit rreth Hartave
Zonale Komunale,

Sfidat dhe Rekomandimet

Sfidat Kryesore:

. Mungesa e infrastrukturés adekuate pér trajtimin ¢ ujérave & zeza dhe menaxhimin e mbeturinave;

. Financimi i pamjaftueshém pér realizimin e projekteve té médha infrastrukturore;

. Ndérgjegjésimi i ulét i popullatés per réndésing e mbrojties s& mjedisit.

Rekomandime pér Pérmirésime:

. Kérkimi i fondeve dhe mbéshtetjes nga donatoré ndérkombétare pér ndértimin e impianteve pér trajtimin
€ Wérave té zeza dhe deponive pér menaxhimin e mbeturinave;

*  Pemmirésimi i legjislacionit lokal per 1€ ndihmuar né zbatimin mé efektiv & rregullave mjedisore;

. Intensifikimi i fushatave edukative dhe ndérgjegjésuese pér & pérfshiré mé shumé komunitetin né ruajtjen
e mjedisit.

Lejet Mjedisore Komunale (LMK)

Gajté kétyre muajve jané léshuar 4 leje mjedisore komunale dhe | leje mjedisore komunale &shtg ni proces.
Vlené té theksohet se ka shumé projekte t cilat po realizohen nga Komuna e Vitisg, té cilat nuk pajisen me leje
mjedisore komunale, ¢ cila &shté obligative pér gjitha projektet ¢ katcgorisé s& dyt& nga Udhézimi Administrativ
01.2017.

Sektori i Adresave

Sektori i adresave gjaté késaj periudhe kohore, né bashképunim me Agjensionin Kadastral t& Kosovés (AKK-
n€) dhe komunén tong, ka pérfunduar kéto aktiviteteve:

e  Kontrollimi i hyrjeve(numravc) dhe i tabelave me emra té rrugéve né sistemin ARIS dhe né terren né afat
qdo 3 muaj;
Takime sipas nevojés dhe interesit me Agjensionin Kadastral te KosovEs(AKK):
Lé&shimi i letrave informuese me numra 1& objekteve dhe emrave t& rrugéve qvtetaréve qé na i kérkojné.
Mbajtja e trajnimeve shtesé sipas interesit toné dhe sipas kérkesés s& AKK-sé:
Gjaté késaj periudhe kemi béré dy her€ inspektimin e t& gjitha tabelave me emra té rrugéve dhe me numra
te objekteve né komunén ¢ Vitisé:

* Gjithashtu kemi beré vendosjen e disa tabelave dhe numrave qe i kemi pasur reserve;
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*  Kemi bérg edhe caktimin e djsa pikave referuese (& objekteve me r€ndés; & vecamE(shkoua.apizale,objcktc
t'ctam,parqc,stacionc STRTIT Sistemin ARIS:

*  Gjate késaj periudhe kohore kemi béré skicimin dhe vizatime teknike & disq Tugéve t¢ reja qé i
Sygjerojmé AKK -ss Q€ né t& ardhmen ¢ b&jné ruge & reja gé ne & kemj mundés;j t; emértojme;

* Punamée réndésishme Q€ e kemi béns ng k&€ periudhe Eshté qé kemi filluar & vendosim edhe fizikisht

€ sakié t& tyre;

*  Pérveq punéve 1€ pérmendura, Sektor j Adresave kryen shérbime dhe Japim informacione t¢ Pérditshme
qYyletaréve rreth sistemit g adresave,

Drejtoria Pér Bujqési, Pylitari dhe Zhvillim Rural

Aktivitetet ¢ realizuara gjate kétij viti ng Drejtoring Pér Bujgési, Pylltari dhe Zhvillimit Rural:
- * Hartimi i plani vjetor & pungs PEr vitin kalendarik 2024;
*  Dérgimi ng ZYTén e-Prokurimiy Projekt planin pér projektet & cilat do ¢a implementohen nga Drejtoria e
Bujgésisg:
* Planet ¢ pungs mujore;
*  Planct ¢ pungs gjashtémujmc;
* Raportet mujore & pungs:
*  Raporti i korrje shirjes;
*  Punét rutine 15 kryera;
® Trajnime dhe takime 1 ndryshme:

Drejtoria par Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, akiivitetet o saja i kryen pérmes:
Sektori pér Bujqési, Blegtori dhe Zhvillimi Rural
* Gjaté kétij vigj Jjané relizyar thimjet, & cilat i Xa shpallyr MBPZHR, fermerét ¢ blegorisé per cilési &
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® Deri tani kemi patur tridhjeté ¢ katér (34) kérkesa nga farmerét, ku prej tyre njézet e teté (28) jané &
shqyrtuara, 5 jan@ (& refuzuara, 1 e ceduar;
Kérkesa pér shéndrrim (€ tokés bujqésore né até ndértimore kemi patur 6;
Njé kérkesE ka gené pér shéndrrimin ¢ tokes pyjore n¢ até ndértimore, kété e kemi dérguar né MBPZHR:
Tri jané t€ miratuara dhe dy jan& né process;
Organizimin e trajnimeve pér fermerér; si dhe aktivitete tera vazhduese,
Thirrjet - Aplikimi pér fermerét nga ana e MBPZHR dhe Drejtoria ¢ Bujqésisé
Nga data: 15.01-13.02.2024-
Thirrja pér aplikim pér fermerét e 1Emisé sé blegtorisé pér cilési t& quméshtit
Gjithésej kané aplikuar 34 fermeré.
Me daté: 12.03-29.04.2024
Thirrja pér aplikim pér subvencione — pagesa direkte pér fermerét ¢ 1émisé s¢ bujgésisé
Né& formé tabelare jané paraqitur ¢ dhénat e aplikueséve pér subvencione - 2024

Nr. Kultura Lavértare Sipérfagja n¢ hektar Nr. i fermeréve
Gruré/mbi-1/ha 2532.24/ha 704
Misér / mbi— 1/ha 2045.30 /ha 652
Térshéré/mbi - 1/ha 9.70/ha 6
Elb/mbi-1/ha 3.94/ha 2
Thekér/mbi 1/ha 3.52/ha 2
Gjithésej 4,594.7/ha
Bimé Industriale
Lulediell 41.84/ha 2
Bim¢ mjekuese aromatike 3.89/ha 2
Perim-kulturé- mbi 0,30/ha
Patate 84.92/ha 72
Shalqin 58.02/ha 45
Pjepér 9.09/ha 18
Lakér 14.39/ha 19
Kungull 44.24/ha 48
Spec 5.62/ha 7
Fasule 132.18/ha 69
Kunguj misiri 19.92/ha 22
Qepé 7.74/ha 10
Tranguj 0.20/ha 1
Gjithésej perime né fushé té 381.32/ha
hapur
Perime né serra 5.02/ha 12
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Pemé dru-frutore —mbj 0.50/ha
Mollg 45.82/ha 46
Kumbull 12.10/ha 16
Dardhé 0.36/ha 1
Vishnje 13.34/ha 9
Lajthi 12.23/ha 7
Arra 52.00/ha 36
Gjithésej pemé drut-frutore 135.85/ha

Jhes mbi/0.50/ha
Pemé t& iméta mbi 0.20/ha
Dredhéz 0.90/ha 1
Mjedér 0.85/ha 2
Gjithisej pemé (€ iméta 1.75/ha
Blegtori
Lopé quméshtore mbi 5 krerg 1527 117
Méshgerra 192 43
Dele pér mbaréshtim mbi 30 3034 38
kreré
Dhi pér mbaréshtim mbi 30 kreré | 711.00 5
Dosa mbi 2 kreré 45.00 2
Pula vojse mbi 2000 kreré 8900.00 3
Bleté mbi 30 koshere 5917 72

Gjithésej kané aplikuar 1092 farmer, prej tyre 78 femra dhe 1014 meshkuj,

Nga data 01.08.- 01.09.2024

Thirrja pér aplikim per gjasht& mujorin e dyté pér fermerét e 1&misit sé blegtorisé pér cilési (& quméshtit
Gjithésej kan¢ aplikuar 34 fermeré.

Nga data 01.08.- 01.09.2024
Pagesa direkte pér therrjet e raportuara t& gjedhit;
Pagesa dirckte pér vigat pPér majméri;
Pagesa direkte pér akuakulturg;
Pagesa direkte PEr zogj pér majméri (brojlerét);
Pagesa direkte - Subvencionimi pér sasi-kg € grurit te dorézuar,
Pagesa Direkte - Subvencionimi i Piesshém pér sasing e plehut artificial té shpenzuar/pérdorur gjaté kultivimit
t& kulturave bujésore & pranuar: gruré, gruré pér prodhimin e farg, clb, theker, tershéré, misér, luledielli, patate
dhe fasule monokulturé
Me daté 15-24.05.2024- Viti
Shpallja ¢ thirrjeve pér aplikim pér fermerét ¢ Komunés si Vitisé
* Serra me sipérfage prej S0m? .



®  Motokultivator me freza dhe kosé 4.4K1°:
e Frezé 1.8 m;

* Spérkatése 400 I.:

* Mbjellése t& grurit 16 rendéshe;

* Mbjellése 5 rendéshe e gepujkave:

* Mbjellése misri mekanike me plehrim;

* Pllugjé 755.

Me daté 01.07.2024- Viti

* Né& Komunén e Vitisé fushata e korrje-shirjes ka filluar me 01.07.2024 dhe ka vazhduar deri mé
22.07.2024:;

* Planifikimet e drejtorisé pér mbjelljet vieshtore 2023 -2024, sipérfaqja e totale e grurit 2532.24/ha dhe
ajo me ¢lb. 3.94/ha, jané realizuar né térsi;

*  N& pérgjithési kjo fushaté éshté respektuar sipas Rregullores s¢ Komungs s€ Vitisé;

* Komisioni & ¢ ka pércjellur két¢ fushaté ka qené né pérbere prej 3 anétaréve, ku njéri prej tyre ka qené
pérfaqésues i autokombajneréve;

o N&kété vit rendimenti mesatar éshté shumé mé i k&nagshém se vitin ¢ kaluar g &shté 4800 kg/ha, rastet
individuale kané arritur deri né 8000 kg/ha, kurse rendimenti mesatar i elbit ka gené 2800 kg/ha.

Me daté 26.07.2024-Viti

Shpllja e listave @ pérfitueséve pér serra dhe makanizim.. participimi i fermeréve ka gené 20% kurse DB 80%
Freza — pérfitues jané 71 fermert;

Meshkuj 68 dhe Femra 3;

Spérkatése 400 L- pérfitues jané 71 fermeré;

Meshkuj 69 dhe Femra 2;

Serra pErfitues jand 168;

Meshkuj | 14 dhe Femra 54;

Mbjellése t& misrit mekanike me plehrim-pérfitues jang 20 fermeré:

Meshkuj 19 dhe Femra 1;

Pllugj — peérfitues jané 21 fermerg;

Meshkuj 19 dhe Femra 2;

Mbjellése t& grurit — pérfitues jané 5 fermerg;

Meshkuj 5 dhe Femra 0;

Mbjellése t& qepujkave - pérfitues jané 5 fermeré:

Meshkuj 5 dhe Femra 0;

Motokultivator — pérfitues jané 67 fermeré;

Meshkuj 65 dhe Femra 2;

Gjithésej pérfitues jané 428, prej tyre meshkuj jané 364 dhe 64 femra.

Trajnimet dhe sesionet informuese dhe Panairi té organizuara nga Drejtoria ¢ Bujqésisé
Q¢ nga fillimi 1 vitit jané organizuar trajnime pér fermeré nga ana e Drejtorisé sé Bugjésisé né bashképunim me
MBPZHR , organizatat té cilat veprojn& né Viti dhe me Shoqatat vendore.
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Me daté; 03.&&021- Viti
Sesion Informues me Administratorét e fshatrave (& organizuar nga Drejtoria ¢ Buigésié dhe organizata Caritasi

i Luxemburgut — FKL-. lidhur me projektet t& cilat do & implementoben né Komunén e Vitis€ pér energji t&

Eshtg mbajlur trajnimi pér fermerdt o blegtorisé me temen® Pérgaditja e sillazhit roli dhe réndésia te
kafshét” trajneri Heset Vranovci. Ky trajnim organizohet nga projekti * Zhvillimi I Zonave Rurale permes
Avansimit € Sherbimeve Késhillimore™ DSHK- MBPZHR, té cilén e implementon organizata KDC.

e daté: 21.06.2024- Viti
Eshté mbajtur trajnimi pér fermerégt, shoqatat dhe bizneset cilat veprojné né komunén ton€ me temén: “Roli
dhe réndésia e Marketingut te birneset bujgésore™,
Me daté: 04.07.2024-Viti
Né kuadér & projektit “Zhvillimi ; Zonave Rurale pérmes Avancimit t€ Shérbimeve Keshillimore”, é&shts
mbajtur trajnimi me temén: “Mbrojtja e domateve, specave dhe tranguive né serra ”
Trajnerja: Ermira Isufi X

Fermerja - Alie Qosaj- fshati Sllating e Epéme serra me sip€rfage prej 0.20/ha,
daté: 1-2.08.2024 - Viti

Mbajtjia ¢ Panairit dy ditoré¢ me moton “T'i ruajmé vlerat tona tradicionale™, i cili organizohet nga Drejtoria ¢
Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural né bashképunim me Grupin Lokal t¢ Veprimit - Vitia-.
Me date: 22.10.2024- Viti

MBPZHR, & cilén e implementon organizata KDC. Trajnimin ¢ mbajti Pajtim Krasniqi.

Me date: 23.10.2024- Viti

Eshe mbajtur trajnimi pér fermerét me temén “Konservimi i perimeve, ruzjtjia dhe higjena™Ky trajnim
organizohet nga projekti  Zhvillimi 1 Zonave Rurale perms Avansimit t@ Shérbimeve Késhillimore” DSHK-
MBPZHR, té cilén ¢ implementon organizata KDC, Trajnimi u mbajt n& fabrikén GRASEP - fshati Sllating ¢
Epéme, ¢ cila udhéhiget nga Valbona Ajeti.

Me date: 22.11.2024- Viti

Trajnim me késhillimore né fermén e Njazi Shabanit nga fshati Beguncé. Tema ishte: Sémundjet ngjitése ti lopét
quméshtore, réndésia e vakcinimit dhe shéndeti te lopét quméshtore. Trajner ishte Sadullah Ahmeti,

Projektet té cilat jané implementuar gjaté vitit -2024

Numri j aplikuesve: 233.0
Numri I pérfitueséve: 67.0
Viera Motokultivatorit:Freza+kosé 1300.0
Vlera ¢ participimit & fermerit 20%: 260.0
Vlera e pérgjithéshme e projektit 87100.0
Vlera e pérgjithshme ¢ participimit té

Komunés 69680.0
Vlera e pérgjithshme ¢ participimit (¢

fermeréve 17420.0




Numri i aplikuesve: 122.00
Numri I pérfitueséve: 71.00
Spérkatése 400L 490.00
Vlera e participimit t& fermerit 20%: 98.00
Vlera ¢ pérgjithéshme e projektit 34790.00
Vlera e pérgjithshme e participimit t&
Komunés 27832.00
Vlera e pérgjithshme e participimit &
fermeréve 6958.00
Numri i aplikuesve: 189.00
Numri 1 pérfitueséve: 71.00
Freza 1.8m 790,00
Vlera ¢ participimit & fermerit 20%: 158.00
Vlera ¢ pérgjithéshme ¢ projektit 56090.00
Vlera e pérgjithshme e participimit t&
Komunés 44872.00
Vlera e pérgjithshme e participimit 1&
fermeréve 11218.00
Numri i aplikuesve: 74.00
Numri | pérfitueséve: 21.00
Pllugut -755 720.00
Vlera e participimit & fermerit 20%: 144.00
Vlera e pérgjithéshme e projektit 15120.00
Vlera e pérgjithshme e participimit t&
Komunés 12096.00
Vlera ¢ pérgjithshme e participimit té
fermeréve 3024.00
Numri i aplikuesve: 83.00
Numri | pérfitueséve: 5.00
Mbjellése té grurit 16 rendéshe 2800.00
Vlera e participimit t& fermerit 20%: 560.00
Vlera e pérgjithéshme e projektit 14000.00
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Vlera ¢ pérgjithshme e participimit &

Komunés 11200.00
Vlera e pérgjithshme e participimit t&

fermeréve 2800.00
Numri i aplikuesve: 12.00
Numri | pérfitueséve: 5.00
Mbjelise 5 rendshe e gepujkave 580.00
Vlera e participimit t& fermerit 20%: 116.00
Vlera e pérgjithéshme ¢ projekfit 2900.00
Vlera e pérgjithshme ¢ participimit t8

Komunés 2320.00
Vlera ¢ pérgjithshme e participimit t&

fermeréve 580.00
Numri i aplikuesve: 53.00
Numri [ pérfitueséve: 20.00
Mbjellése misri mekanike me plehrim 1650.00
Vlera e participimit t& fermerit 20%: 330.00
Vlera ¢ pérgjithéshme e projektit 33000.00
Vlera e pérgjithshme e participimit t&

Komunés 26400.00
Vlera e pérgjithshme ¢ participimit t&

fermeréve 6600.00
Numri i aplikuesve: 302.00
Numn | pérfitueséve: 200.00
Serra-50m2 740.00
Vlera e participimit t¢ fermerit 20%: 148.00
Viera e pérgjithéshme e projektit 148000.00
Vlera e pérgjithshme e participimit &

Komunés 118400.00
Vlera ¢ pérgjithshme e participimit @&

fermeréve 29600.00

Gjithése) mjetet nga ana e Drejtorisé sé Bujgésisé jané 312,800€
Gjith&sej vlera e participimit té fermeréve &hté 78,200€
(jithésej vlera e projekteve 390.600€
Té hyrat nga taksat komunale qé i pérkasin Drejtorisé sé Bujqésisé
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Duke u bazuar né t& hyrat q& krijohen nga grumbullimi i taksave komunale nga domeni i bujgésisé

paraqitet kjo gjendje.

Té hyrat nga:

* Ndérrimi i destinimit nga toka bujqésore né até ndértimore jané gjithésej 5, prej tyre té shqyrtuara
Jjané 3, e dy jan& né process;

* Kemi patur njé kérkesé pér shéndrrimin e tokés pyjore né até bujqésore, por kété kéérkesé e kemi
ddérguar né MBPZHR;

Gjithsej té hyra 3,508.25€.

Drejtoria pér Kadastér, Proné dhe Gjeodezi

Né kuadér t& DKPGJ-sé ekzistojné tre sektoré:
* Scktori i Kadastrit,
¢ Sektori i Pronés, dhe
o Sektori i Gjeodezisé,

Sektori i Kadastrit

Puna n¢ Sekiorin ¢ Kadastrit &éshté e bazuar né dispozitat ligjore, t@ cilat e rregullojné kété sektor, i cili &shté
pergjegjés pér kujdesen dhe mirémbaitje e t€ gjitha regjistrave kadasltral, ku pérfshihet e gjithé paluajtshmeria
komunale, si dhe regjistri i paluajtshmerive, hipotekave, servituteve digjitale dhe manual, si shérbim kryesor pér
Gyletarg si shérbimi me léshimin e fletave poseduese, ertifikatave personale dhe social.

Gjaté késaj periudhe né kété sekior jan€ krver kéto shérbime kadastrale:

Fleta Certifikuta pir Hipoteka  Transuksione Propozime

poseduese  N. Sociale
=Kk.P
Qertifikata

Janar-Dhjetor 1473 1éndé 10
Tabela nr. 1 Shérbimet kadastrale per periudhen Janar — Dhjetor 2024

Sektori i Pronés

Sektori i pronés ka pérgatité 5 propozim vendime pér bordin ¢ drejtoreve dhe kuvendin komunal. Né lidhje
me natyrén ¢ punéve né drejtori. n€ vazhdimési ka béré interpretimin e normave ligjore g€ jan# né fuqi, ka kryer
puné administrative né& drejtori: pérpilimin e aktvendimeve, urdhéresave dhe akteve tiera; ka léshuar vértetime
pér pronat ge komuna nuk ka interes t'i blej€ ato; i ka pranuar kérkesat e drejtuara drejtorisé, 1 ka shqyrtuar ato
dhe ju &shi€ pergjigjur me shkrim: ka zhvilluar procedurat pér ekspropoim (€ tokave né pronési private pér
_ interesa té pérgjithshme publike.

- Sektori i Gjeodezisé
Sektorii Gjeodezis¢ per gjaté vitit ka kryer kéto shérbime pér palét dhe komunén, si: ka mirémbajt kadastrén
digjital n€ sistemin kosovaref01; ka pércjell vektorizimin e raster planeve; ka pérgatit dhe mbikéqyré t& dhénat
pér kompanité dhe gjeodet&t e licencuar; ka pérgatit raportet ditore pér Agjenciné Kadastrale t& Kosovés, ka
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kadastrale dhe atyre tekstuale; projektim ¢ Imjeteve referente, (& rendit te treté t¢ shtruar me GPS: identifikim i
parcelave né zyre: futja e 1¢ dhénave grafike ne datamodelin zyrtar (SIKTK-G); konsulta dhe ké&shilla
profesionale né leming e Gjeodezisé dhe Kadastrés per palét ¢ interesuarg ne kuadér (¢ shérbimeve kadastrale

Ndurjesazly urnime Bashkim i N derrim

Legalizin parcelave  kultire

¢

danar-Dhjetoy 06 276 109
Tabela Nt.3  Shérbimer né sektorin e Gjeodezive Janar-Dhjetor 2024

T€ hyrat financiare

Sfidat
Pengesat (¢ cilat | ka pércjell kita Sektore jané:
* Mungesa e shénimeve prej vitit 1982 — 1599,
* Lidhjet e dobéta digjitale né bazen e (@ dhénave dhe shpeshhere ndérprerja ¢ tyre kohs pas kohe me
Agjencing Kadastral @ Republikés sé Kosovas:
* Mungesa e shénimeve gieodezike nga viti 1985 — 1999
* Mungesa e planeve/skicave Per zonat kadastrale. 18 cilat Jané pies@ ¢ komasacionit,

* Insistimi i institucioneve vendore dhe i mekanizmave ndérkombétar tck institucionet ¢ Serbisé, pér
kthimin ¢ dokumentacionit kadastral, & konfiskuar ( gjaté lufies);

* Pémpjekjet pér pémirésimin ¢ lidhjeve digjitale n& bagen ¢ t&€ dhénave me Agjensionin Kadastra] 1
Republikés s¢ Kosoves.

Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport




-

Ndértimi i fushave sportive:
Ndarja e subvencioneve PEr OJQ-& né vieré 100,000 euro;

Mbéshietja e 27 0JQ-ve nga subvencionet;

Memorandume bashkpunimi me MKRS-n¢, FEK dhe organizatat ndérkombitare:
Vazhdimi i punimeve né sallén & teatrit,

3,
1
4.
5.
6.

Pérgatitja e planit vietor t& aktiviteteve pér vitin 2024:
Koncerti i pérbashkét me Filharmonin e Kosovés:
Bashkéorganizimin e 17 shkurtit — Dités s& Pavardsisg s¢ Kosovés;

Ora letrare ¢ pavarésisé;

Organizimi i manifestimit tradicional “Flakadani i Karadakut 2024 “me Ekspozité, Gara (¢ recituesve,
Ora letrare, Festivali i Ansambleve dhe ShKA:

3 Maj -Dita botérore e lirise se shtypit -Kerem Lagton;

5 Maji -Dités sé Déshmoréve @ Komunés s& Vitisé:

I Qershori — Festivali pér fémije COVER FEST:

Sukseset ¢ ansambleve ne arenén ndérkombétare dhe kombétare ‘AKV “Kemajl Azizi”, QK
“Anamorava” , SHKA * Jonuy Ramadani” dhe Kori i Qytetit;

10. 14 Qershori-Dita e Clirimit t& Vitisé:

L'l. 14 Qershor -Festivali Pér f€mije “Hana™:

12, Bashkpunim me organizata partnere si:USAID, Korpusi i Pagés, CBM. Caritas Kosova etj;

13. Organizimi i akiiviteteve & 2 Korrikut;

14. Mbéshtetja ¢ festivalit ndérkombtar “Nkaradak krisin Tupanat™;

I5. Aktivitetet kulturore me rastin ¢ | Gushtit - Dités s¢ Mérgimtarve:

16. Mbéshtetja ¢ festivalit ndérkombtar “Fest Folk Anamorava 20247,

17. Mbéshtetja ¢ takimeve t& * Dom Mikel Tarabulluzit™;

18. Mbéshtetja ¢ festivalit kombétar “Fest Folk Stublla 2024”- Edicioni i Dyté;

19. Mbéshtetja e akademis dhe tryezés shkencore me rastin e pérvjetorit & shkrimtarit Ramdan Musliu;
20. Organizimi i aktiviteteve me rastin ¢ Dités sé Falénderimeve Amerikane;

21. Aktivitetet kulturore me rastin e 28 Néntorit;

22. Aktivitetet festive me rastin ¢ festave & fundvitit,

B WD

© o

1. Pérgatitjen ¢ planit t& punés pér vitin 2024

2. Aktivitete sportive me rastin e festave zyrare;

3. Mb&shtetje ¢ 1& gjitha aktiviteteve sportive dhe turneve t& futbollit & realizuar ne Viti:

4. Mbeshtetje ¢ kiubeve sportive nga subvencionet:

5. Organizimi i aktiviteteve t¢ pérbashkéta me LMT-in Amerikane;

6. Aktivitete sportive rastin ¢ * 17 Shkurtit” , “Flakadanit t& Karadakut™, “5 Majit™, « 14 Qershorit” , * 2
Korrikut”, *1 Gushtit™", « 28 Néntorit”™;

7. Bashkpunimi me partnerét si:MKRS, FFK, LMT Amerikane, Klubet sportive etj;

8. Licensimi i klubeve sportive sipas rregullores se MKRS-sé;

9. Memorandum bashkpunimi me rastin e perfitimit te projektit * Sporti né Shkolla",
1. Memorandum bashképunimi me USAID -Programi UP TOO YOUTH:
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- 2. Afiésim profesional (Kurse) pér 30 tc rinj nga projexti i perbashket me organizaten CBM dhe
Ambasadén Amerikane;
3. Bashkpunimi me organizaten Amerikane -Korpusi i Pagés;
4. Bashkpunimi me Caritas Kosova ne trajnimet profesionale pér t& rinjét;
5. Pune praktike Per 1€ rinjét permes programit me Komisionin Evropian;
6. Bashkpunim me YARL, PEIMEs promovimit te turizmit nga 1€ rinjér;
7. Trajnime dhe aktivitete me organizatat rinore,

- Memorandum bashk
fondin librar:
2. Donacion nga USAID ne ndrigimin profesional te Bibliotekés Publike “Ramadan Musliu “ dhe mbj 200
tituj librash,
3. Bashkpunim me organizatén BONEVET rreth digjitalizimit t& bibliotekas dhe paisjen me printer digjital
3D;
4. Aktiviteti - Dita Botérore ¢ Librit.

1. 234 — shérbime institucionale, 0JQ-ve dhe personave fizik.

251- Kerkesa pér shérbime ne
201 — Miratuara,

32 — Refuzuara,

7 — Né proces,

6 — Pezulluara,

5~ Anuluara,

Arkivin Historik,

S

Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim

Sektori pér Buxhet e Financa &iat€ periudhés janar — dhjetor 2024 ka kryer kéto puné:
*  Eshté bérs mbyllja e vitit buxhetor 2024,

*  Eshté mbyll libri i protokolit pér vitin 2024 me numer rendor 2104:

* Jan€ regjistru obligimet e Pa paguara gjaté vitit 2024 & cilat Jané bartur né vitin 2025;
* Fshthap libriiri i protokolit pé vitin buxhetor 2025;

* Jané punuar Pasqyrat financiare pér vitin 2024;

*  FEsht ber plani mujor i buxhetit sipas programeve buxhetore, sipas kodeve t& projekteve dhe Kategorive
ekonomike pér vitin 2024;

o Eshig ber shperndarja ¢ t& hyrave vetanake sipas planifikimit buxhetor Pér vitin 2024 -
*  Jané punuar raportet pér grandin ¢ preformances Pér vitin 2023 raportimi permes PMS:
* Jané bér kerkesa pér alokim té& parakoshme;

® Jané regjistry 215] kupona t& shpenzimeve ng vier prej 7.252.830.78¢:

® Jané gertifiku 215] Kupona 1€ shpenzimeve né vleré prej 7.252830.78¢;

o

Jan€ evidentu 2151 pagesa t& shpenézimeve permes transferit né vier¢ prej 7.252.830.78€ né analitik
sipas kodeve ekonomike » Programeve | perfituesve dhe dokumentacioni origjinal ésht& arhivu;
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Jané inkasuar 450,548.14 € nga tatimi n¢ proné dhe 106,540.50 € nga taksa e automjeteve. Realizimi ;
planit vietor pér tatimin ne proné shprehur né pérgindje &shiz 72.62 Yos;

obligucsve mbi 300.p0 €, ku 98 prej kétyre tatimpaguesve kané¢ barg marréveshje pér pagesén me kste
ndérsa kan kryer obligimet ne tersi 164 tatimpagues dhe Jan€ dérguar 677 letérkujtesa dhe njoftime
pérfundimtare pér obliguesit mbi 300 euro;

Ne krahasim me periudhén e njcjté te vitit te kaluar kemi 295,586.96 € me pak 1€ inkasuara nga tatimi
ne prone. Ky ndryshim apo inkasimi me 1 dobet cshite si pasoj e faljes se borgjit per vitin 2023 dhe
zbritjes se banimit parésor per vitin 2024:

Kurse nga taksat PEr automjete jané inkasuar 9,911.50€ mpirpo ka ndryshim tek taksat komunale per
automjete jane transferuar tek Bekim Misini, per periudhen Nentor dhe Dhijetor duhet te mirren
shenimet te zyrtari i cili eshte i ngarkuar me taksa per automjete,

Rianketim dhe Anketim

Jan€ rianketuar 3025 prona.
Jan€ rexhistruar 1112 objekte 1& reja dhe kemi bér€ rishikimin e léndéve dhe shénimeve pér tatim-

Viti, shkurt 2025 Kryetari i Komunés

- Sokol HALITI
WA —
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Pasqyrat Financiare té buxhetit Komunal
pPér periudhén janar-dhjetor 2024

Viti 29.01.2025
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DREJTORIA E FINANCAVE
Data/Datum/Date 29.01.2025
Nr/Br.
Pér'Za/To Kuvendin e Komunés Komitetin pér Politiké dhe Financa
PPV iy

Pérmes/Preko/Through | Sokol Haliti, Kryetar i Komunés S 7’/—’- T

. : .*_' 5 “_ ,:a » 'V
Nga/Od/From Milihate Ajeti Drejtor i Drejioris pér Financa, a. tiomi dhe 2

O 0!.'.‘— o ‘
Lénda/Predmet/Subject Pasqyrat Financiare pér periudhén janar—dhjetdifz"@& (‘)"-f s W ,JZ ..‘,{Jy
B

Bazuar né Ligjin mbi Vetéqeverisjen Lokale, Ligjin mbi Financat Lokale si\&“ﬁoigjih.mbi

Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe Pérgjegjesits paragesim pasqyrat financiare t& organizatés soné

buxhetore (657) pér periudhen janar-dhejtor 2024 pérfshiré té hyrat vetanake t& realizuara si dhe
shpenzimet buxhetore PEr 1€ gjitha kategorité ekonomike.

Té hyrat

Gjaté periudhés janar — dhjetor 2024 jang inkasuar githesej t& hyra vetanake né viere prej
1.233.158,14€, shkalla e inkasimit, duke u bazuar n& planifikimin vjetor &shté 1] 9,78%, ndérsa
Krahasuar me & hyrat Pér periudhén janar - dhjetor te vitit 2023 te hyrat ¢ vitit 2024 jane me te vogla
per 200,933,209 €

Shpenzimet Buxhetore

Buxheti i Alokuar pér periudhen janar — dhjetor te vitit 2024 nga fondet burimore: Granti qeveritar,
1€ hyrat vetanake, dhe donacionet Jane: 19.945.563,27€, ndersa shpenzimet jane: 19.775.752,92¢ ,

shkalla e ckzekutimit te buxhetit per periudhen janar- dhjetor 2024 eshte 99,15% né krahasim me
Alokimet pér & gjitha programet dhe kategorit ekonomike.

Né vazhdim t¢ kétyre pasgyrave n€ ményré tabelare do ti paragesim shpenzimet buxhetore, duke i
specifikuar sipas burimeve te financimit. programeve dhe kategorive Ekonomike,



Aprovim
Kateg. &Ekonomik Aprovimet Aprovimet Total 1
2|Aprovime 10 [Aprovime 21 22 Donacionet  |Aprovimeve
Pagat &Shtesat 11,917,272 50 0.00 0.00 25.281.90| 11,942 554 40
Mall. &Sherbime 2,453,828.00] 173,091 00 317.840.58 22088.74] 2.972.848.32
Komunali 295 .000.00 0.00 0.00 0.00 295,000.00
Subvencione 360,000.00] 210,000.00 17,564.78 197.434.05 784,598 83
Kapitale 2.921928.00] B40,411.00] 1 18,865.03] 268,957 69 3.950.161.72
17.948.028 50| 1,029.502.00 454.270.39] 513,762 38 19.945 563,27
Alokimet
Kateg. EEkonomik AlcKimet Total 1
e |Alokimet 10 Alokimet 21 |Alokimet22 Donacionet  |Alokimeve
Pagat &Shtesat 11,917 272 50 0.00 0.00 25,281.80 11,942 554 40
Mall.&Sherbime 2,453,828.00| 179.091.00] 31 7,840.58 22.088.74 2,972 848 32
Komunali 295,000.00 0.00 0.00 0.00 295,000.00
Subvencione 360.000.00] 210.000.00 17,564.78 197,434 05 784,998 83
Kapitale 2,921.928.00] 640.411.00] 118.865.03 _268.957 69| 3,050,161.72
17,948.028.50] 1,029,502.00] 454270 39 513,762.38| 19,045 56327
Te paalokuara
Kateg.&Ekonomik Alokimet otali i
€ |Alokimet 10 Alokimet 21 |Alokimet22 Donacionet  |Alokimeve
| Pagat &Shtesat 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Mall.&Sherbime 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Komunali 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Shpenzimet
Kateg.&Ekonomik Shpenzimet |Shpenzmet [Shpenzimet [Totali |
e |Shpenzimet 10 |21 22 Donacionet  |Shpenzimeve % shpenzimit
Pagat &Shtesat 11,916,133.62 0.00 0.00 20,30560] 11,936,439 22 99.95%
Mall.&Sherbime 2,441,095.02 178.72851| 31 7.340.03 4.27126| 294143482 98.94%
Komunali 281,606.09 0.00 0.00 0.00 281.608.09 95.45%
Subvencione 355.814.07 205.842.52| 16.854.00 197,410.74 775,830.33 98.84%
Kapitale 2,917,957 94| 623 441 95| 1 14 800.57 184,042.00] 3.840,342 46 97.22%
17.912 606 74| 1 008012 48 449 084 80 406.038.60] 19,775 752 92 99.15%
Diferenca Alokim-Shpenzim
Kateg. &Ekonomik Shpenzimet |Shpenzimet [Shpenzimet [Totall |
e [Shpenzimet 10 |21 22 Donacionet  |Shpenzimeve
| Pagat &Shtesat 1.138.88 0.00 0.00 4976.30 6.115.18
Mall &Sherbime 12,732.98 362.49 500.55 17.817.48 31.413.50
Komunali 13,393.91 0.00 0.00 0.00 13,393 91
Subvencione 4.185.93 4,157 48 710.78 14.31 9,068.50
Kapitale 3.970.06 16,969.05 3,964 .46 84 915 89 109,819.26
35.421.75 21,488 02 5175.79 107723.78 169.810.35
Diferenca Aprovim-Shpenzim
Kateg.&Ekonomik Shpenzimet |Shpenzimet |Shpenzimet [Totall i
e |Shpenzimet 10 {21 22 Donacionet  |Shpenzimeve
Pagat &Shtesat 1.138.88 0.00 0.00 4 976.30 6,115.18
Mall.&Sherbime 12,732 98 362.49 500.55 17.817.48 31,413.50
Komunali 13,363.91 0.00 0.00 0.00 13,393.91
Subvencione 4,185.93 4,157 48 710.78 14 .31 9.068.50
Kapitale 3.970.06 16.969.05 3,.964.46 84 915 69 109.812.26
35421.76 21,489 02 5,175.79 107.723.78 169.810.35
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Obligimet e pa paguara dhe te hyrat e bartura deri me 31.12.2024

Nr_|Obligimet e pa paguara Shuma nr_ite hyrat @ Bartura ne vitin 2024 shurma
te hyrat e pa shpenzuara te vitit 2023
1|Sherbime dhe Mallra 544,082 11| 1|ge barten ne vitin 2024 25,664 81
Te hyrat nga rritia @ buxhetit nga te
2|Shpenzimet komunale 11,786.35] 2|hyrat vetanake 203,656.14
3|Shpenzimet kapitale 1.958.778.97] 3
4|Subvencione dhe transfere 22.91600] 4
Glithesept 2,537,563 43 Gijithesejt 230,320.85
Komente:
Obligimet & pa paguara per te giitha njesit buxhetore deri me 31,12.2024 jane: 2.537 563 43€
Te hyrat e bartura ne vitin 2024 jane: 230,320,95€



Nr

Kodi

ekonomik

Pershkrimi

Shuma
1 13130shpenzimet e udhetimit mbrenda vendit (Transporti | nxenseve) 17,209.00
shpenzimet e udhetimit mbrenda vendit (Transporti | anesambleve dhe
klubeve) 3,383.10
Totali 20,592.10
2 13131|Meditjet e udhetimit zyrtar mbrenda vendit (Ibadete Hyseni) 56.00
Totali 56.00
Akomodimi per udhetime zyrtare brenda vendit(Akomodimi | grupeve artistixe
3 13132|per manifestime te ndryshme) 7.909.00
Totali 7,909.00
1 13140|Transporti per udhetime zyriare jashte vendit 9,074.24
Totali 9,074.24
S 13141|Para xhepi/meditje per udhetime zyrtare jashte vendit 1,589.40
Totali 1,589.40
6 13142|Akomodimi per udhetime zyrtare jashte vendit 2735.6
Totali 2735.6
7 13143{Shpenzimet e tjera per udhetime zyrtare jashte vendit 454 83
Totali 454,83
8 13210|Shpenzimet e rrymes 211,505.73
Totali 211,505.73
9 13220|Shpenzimet e ujit 15,227.27
Totali 15,227.27
10 1323C|Shpenzimet e mbeturinave 40,166.61
Totali 40,166.61
11 13250|Shpenzimet e telefonis fikse 9,706.48
Totali 9,706.48
12 13260|Pagesa - vendime gjygesore 5,000.00
Totali T 5,000.00
13 13310|Shpenzimet per internet neper shkolla 4,992.00
Totali 4,992.00
14 12320|Shpenzimet e telefonis mobile 15,981.42
Totali 15,981.42
15 13430|Sherbime te ndryshme shendetesore(Perkujdesje shtepiake -Caritas) 510,079.69
Sherbime te ndryshme shendetesore(Pagesa per institutin e shendetit publik)
1,280.00
Totali 511,359.69
sherbime te ndryshme intelektuale dhe keshilledhenese (Marreveshja me
AZHR -lindje per realizimin e aktiviteteve ne fushen e zhvillimit ekonomik lokal
16 13440|dhe rajonal) 24,000.00
sherbime te ndryshme intelektuale dhe keshilledhenese (pagesa e ekspertit te
ashtem gjate procesit te rekrutimeve) 427.5
sherbime te ndryshme intelektuale dhe keshilledhenese (sherbime
profesionale per energji ne objektet komunaie ) 120,000.00

sherbime te ndryshme intelektuale dhe keshilledhenese (marreveshja me

UNDP )

10,000.00




Totali

154,427.50

17 13445|Sherbime te veganta - konsulente dhe kontraktor individual 43,169.28

Totali 43,169.28

18 13450|Sherbime shtypje - jo marketing (sherbime te printimit) 1,534.07

Sherbime shtypje - jo marketing (Mirenjohje,fletepalosje,postera) 40,002.09

Totali 41,536.16

19 13460|Sher. Kontraktuse tjera (kontrata per sherbime te veqanta) 12,573.97

Asgjesimi | mbeturinave ne shendetesi 8,064.00
Bashkefinancim me caritas Kosova(mbeshtetie  profesionale per
funksionalizimin e zyres se investimeve dhe mbeshtetjen e bizneseve,qendres

rinore, administrates dhe drejtorise se bujgesise ne Komunen e Vitise) 67,759.70

Totali 88,397.67
Sherbime teknike - marrja ne shfrytezim teknikat e zerimit dhe ndrigimi

20 13470|profesional per manifestime te ndryshme 14,934.24

Totali 14,934.24

21 13480|Shpenzimet e anetaresimit (Pagesa per Asociacionin e Komunave) 7,048.05

Shpenzimet e anetaresimit (Pagesa per AZHR Lindje ) 1,500.00

Totali 8,548.05

22 13501 Mabilje (Furnizimi me inventar QKME ) 11,550.00

Mobilje (Furnizimi me inventar neper shkolla) 81,235.00

Totali 92,785.00

23 13503|Komjuteret 44,730.00

Totali 44,730.00
Pajisie tjera te teknologjis informative dhe te komunikimit (Furnizimi dhe

24 13504} mirembatja e kamerave) 9,411.80

Totali 9,411.80

25 13508|Pajisjet trafiku (shenjat dhe vijat e komunikacionit) 7.000.00

Totali 7,000.00

26 13508 Paisje tjera - {dekorimi | gytetit per festat e fundvitit) 14,600.00

Paisje tjera - (sherbimet e energjis per efigienc) 300,134.00

Palsje tjera - (Furnizime neper shkolla , adminstrat, shendetesi | 22,778.65

Totali 337,512.65

27 13510|Blerja e librave dhe veprave artistike(furnizimi me libra per shkolla) 20,860.50

Totali 20,860.50

28 13511|Pajisje Sportive (Furnizimi me pajisje sportive neper shkolla) 2,721.00

Totali 2,721.00

29 13610|Furnizime per zyre 62,409.47

Totali 62,409.47

30 13611|Furnizimi me dokumenta bllanko 4,097.49

Totali 4,097.49

31 13620{Furnizimi me ushqim dhe pije -jo dreka zyrtare( Qerdhja Arsimi 28,718.27

Furnizimi me ushqim dhe pije -jo dreka zyrtare( furnizime tjera ) 3,887.73

Totali 32,606.00

32 13630|Furnizime mjekesore (Barna dhe reagenca) 127,503.67

Totall

127,503.67




Fumnizime pastrimi (Furnizim me materiale hixhienik ne Arsim dhe shendetesi)
33 13640 29,004.68
Totali 29,004.68
34 13650|Furnizimi me veshembathje per QXME, kultura, zjarrefiksa 1,997.00
Totali 1,997.00
35 13720{Nafte per ngrohje gendrore 15,925.44
Totali 15,925.44
36 13760|Drute dhe prodhimet e drurit per ngrohje 210,990.00
Totali 210,990.00
37 13780|Derivate per automjete, gienerator dhe makineri 47,237.74
Totali 47,237.74
38 13950 Regjistrimi i automjeteve 5,386.35
Totali 5,386.35
39 13951 |Sigurimi i automjeteve 8,204.46
Totali 8,204.46
40 13953 Sigurimi | ndertesave dhe te tjera  {Sigurimi | ndertesave ne Arsim) 2,772.00
Totali 2,772.00
41 13954 Kontrollimi teknik i automjeteve 930
Totali 930
42 14010|Mirembatja dhe riparimi i automjeteve 36,163.00
Totali 36,163.00
Mirembatja e ndertesave administrative dhe afriste (pastrimi | objekteve)
43 14020 309,561.92
Mirembatja e ndertesave administrative dhe afriste (Mirembatja e salles
kunorezimit) 6,953.40
Totali 316,515.32
a4 14023|Mirembatja e ndertesayve arsimore 1140
Totall 1140
45 14032|Mirembatja e autorrugeve lokale {Pastrimi i rrugeve dhe shesheve ) 236,102.19
Mirembatja e rrugeve (Riparimi i rugeve) 92,548.05
Totali 328,650.24
45 14040 Mirembatja e teknologjis informative dhe te komunikimit 7,592.70
Totali r 7,592.70
Mirembatja e mobiljeve dhe paisjeve(Mirembatja e Paisjeve Arsim,shendetesi
47 14050{dhe Administrat) 42,085.10
Totali 42,085.10
48 14050|Mirembatja Rutinore{mirembatja e ujesjelisave dhe kanalizimeve) 44,370.00
Totali 44,970.00
49 14220|Botimet e publikimeve -Publikimi | aktiviteteve dhe urimet per festa 4,280.00
Totali 4,280.00
Shpenzimet per informim publik{transmetimi | aktiviteteve dhe seancave)
50 14230 32,334.48
Totali 32,334.48
51 14310|Kompensimi | perfagesimit mbrenda vendit (Dreka Zyrtare) 41,120.30
Totali 41,120.30
Kompenzimi | perfagesimit jashte vendit [Avans gjate qendrimit per
52 14320]transportit te Makinerise se zjarrefiksave ) 2,475.45




Totali

2,475.45
53 14410|Vendimet gjygesore 94,115.80
Totali 94,115.80
Pagesa per tarifa-vendimet glygesore/permbarimore{shpenzimet e noterise
54 14415|per shpronesimin e tokes) 150.00
Totali

150.00
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N& bazé 1& nenit 58 paragrafi | pika bt Ligjit mbi vetégevenisin lokale nr. 03/L-40 1& Kdvendit 1€ RepoblkeEs
s¢ Kosovés( Gazeta Zyrtare Nr.28, qershor 2008) neni 6 paragrafi |, pika 1.1, neni 8 pacagrafi | pika 1.
lidhur me neni 14, 1¢ Ligjit me ar. D6/L-092 , Pér Dhénjen né Shfrvi€znm dhe Kémbim 1& Pronés s& Palujishme
1€ Komunds ( Gazeta Zyrrare Nr. 10, prill 2019) dhe neni 30 paragrai | skkronja 1), (& Statutit & Komunds s&
Vitisé 01 nr013/491, Krvetari | Komunés me datén 09.01.2025, bén kit :

i PROPOZIM VENDIM
PARAPRAK PER DHENJEN NE SHFRYTEZIM TE PRONES KOMUNALE PERMES ANKANDIT
PUBLIK

Neni I,
Me k&tE propozim — vendim paraprak , propozohes dhénja né shfryiézim e pronés <& palujishme 1& Komunds
s¢ Vitis€ , né shinvtézim alatshkurér plrsonave fizik dhe juridik si n& vijim:
1. Pjesén prej 200m’ t& njdsisé kadastrale P-70101005-00630-0, nga sip@rfage ¢ pérgjithshme prej
13282m°, Toka bujgsore . kullosé e klasit t& 5. né vendin e quajiur * Zabel"né zonén kadastrale né
Terpezé. ¢ cila evidentohet né pronési t& Komunés & Vitisé.

Neni 2.
Afati kohore pér dhénjen né shfrytdzim 1€ pronds sé palujishme komunale &hié afat shkurtér me kohtzgiatje
prej 15 viteve me destimin kultuarave bujqésore me qellim t& shiryt&zimit nga ana e pérsonave fizik apo
Juridik,

Neni 3,
Qellimi | dbenjés né shiryr#zim (€ pronds komunale éshié Interesi Publik dhe pérfitimi ekonomik | komunds
nga prona komunale .

Nen 4,
Procedurat pér dhénjen ¢ pronds ¥ palujtshme  Komunale né shirytézim afatshkurtér realizohet permes
ankandit publik. né& harmon: me Ligjin Nr.06/L092, P& Dhénjen né Shirytézim dhe Kembim (& Pronés sé
Palujtshime 1& Komunds,

Neni 5.
Menyrat dhe kushte: e shirytézimit 1& pronés sé palujishéme do & pércakiohen me konwatet ¢ cila lidhet dhe
nénshkruhet né mes t& Kryetarit t& Komunés dhe pérfitusiti marrjes n€ shiryzim 1& pronds s¢ palujtshine né
periudh@ afatshkurtés 1@ shiryt@zimit me 1@ drejt 1€ shkeputjese s& kontratés edhe para afatit nese prona ¢ dh&nd
né shfrvtézim nuk skfrvt@zohet pés géllime 1€ cekura né nenin 2 1€ K&ti) vendimi,

Neni 6.
Pér zbatimin ¢ k&ij propozim — vendimi do té kujdeset Zyra ¢ Kryetarii i@ Komungs , Drejtoria e
Administratés, Drejtoria pér Shérbime Pablike dhe Emergjent dhe Drejloria ¢ Financave 1& komund's s€ Virisd,

Neni 7.
Ky Propozim-Vendim hyn€ & fugi 15 ditd pas regjistrimit n& zyrén e protokellit 1@ MAPL-s& dhe publikimit
né gjuh® zyrtare né uedfagen ¢ Komunds.




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
(everia - Vada - Goversment
Minisiria e Mjedist, Planifikioit Hapésinor dhe Tnfrasivakturés / Ministarstvo Zivome Sredine, Prostaenog Planirania i Infeastruk ture /
Minissey of Environwment, Spatial Planning and Infrastracture
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCHA KOSOVA / KOSOVO © ADASTRAL AGENCY
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MINISTRY OF ENVIRDNMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES! KATASTARSKA AGENCLIA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA | COPY PLAN
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c2- w26 ez | I3
NE baz€ 1 nenit 58 paragrafi | pika h 1@ Ligjit mbi Vetégeverisin Lokale nr. 03/L-40 & Kuvendit 1&
Republikés s¢& Kosovés Gazela Zyrtare ne, 282008, nenit |7 pika 2 lidhur me piken 6 1@ Ligjit pér dhénjen ¢
pronds s€ palujishme 1 komungs né shfrytézim nr.06'0-092, neni 17 paragrafi | dhe 2 i Rregullords (QRK) Nr.
(92020 pér pércaktimin ¢ procedurave 18 dh€nies né shfryt&zim dhe k&mbim c pronts s& palujtshme @
komungs dhe nieni 10 paragrafi 2 pika i lidhur me nenin S0 pike L & Staturit & Komunds s& Vitisé 01
nr.013°491, Krvetari | Komungs s& Vitisé me datén 09.01.2025 béng ket ¢

PROPOZIM VENDIM
Pér forminim ¢ komisionit pér zbatimin ¢ procedurave dhe vierisimin e ofertave pr dhénjen n shfryigzim 1@
pronés sit palujtshme & kamunés

Neni |
Me k&€ propozim — vendim , propozohet t¢ formohet komisioni pér zbatimin e procedurave dhe viersimin e
ofertave p#rmes ankandit publik pér dhénjen né shinvt¥zim (& pronés s&  palujidshme & komunds né
shirvtézim afat shkurt deri 13 vite ( pesmbedhijet vite) pEr nigsin kadastrale me nr, P-70101005-00630.0, né

zonén kadastrale n¢ Terpezé, pjesa prej 300m°, sipas gartifikatds s prongs evidentohet né pronési t# Komunés
s¥Vitisé,

Propozohet g€ komisioni sipas pikés | t& k&tij popozim- vendimi pérbehet prej 5 (pesé) andtardve si né vijim:
o Fatmir Salihu- anétar i kemisionit-Perfag@sues i§ Ekzekutivit t& Komunds,
*  Fitim Selmani - andtar | komisionit — Pérfagdsues i Ekzekutivit 12 Komunis

@ e \ Yt = Pérfagésues | Kuvendit 1 Komunés

® e PEMTEQEsUes 1 Kuvendit 1€ Komands

¢ e = PEfagésues | Sektorit jo geveritar,
Neni 2

Me k&€& propozim- vendim , detymt ¢ Komisionit nga neni | i kétij vendimi jane pércaktuar né Ligjin pér
chénjen n€ shfrytézim dhe kembim 1@ pronés s¢ palujtshme @ komunds Nr.06/L-092 | Kuvendit t& Republikis
s¢ Kosovés (Gazeta zyrtare e Republikds s¢ Kosovis me nr.i0, 18 datés 03.04.2019) dhe Rregullorés
Nr.09/2020 pér Pércaktimin ¢ Proceurave pér Dhénjen né& Shirvtfzim dhe Kémbim ¢ Pronts s& Palujishme &
Komunés.

Neni 3
Kuvendi | Komunés s& Vitis® e ruan ti drejtén ekskluzive 18 ndryshimit dhe plotésimit t& anstarve 1&
komisionil kur do heré g kérkohet,

Neni 4
Obligohet Zyra ¢ Prokurimit g& né bashkpunim me komisionin pér zhatimin ¢ procedurave dhe viesEimin e
ofertave t€ dhinjes né shirytézim afal shkurt @ pronés s& palujtshme 1€ komunés ti zhvilloj proceurat e
gnkaadit publik dhe vierésimin e ofertave.

Neni §
Pér zbatimin e KEtij propozim-vendimi do 1& kuidesesen; Kryetari § Komunds, anétaret @ komisioni dhe Zyrs
¢ Prokarimit né komundn e Vitis&.

Neni 6

Ky Propozim-Vendim hyné né fugi | 5 dit€ pas regjistrimit né zyrén e protokollit 12 MAPL-s& dhe publikimit
n¢ gjuhét zyrare né uebfagen e Komunés.
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